
 

 

๒๕๖๗ 



 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดง 
เรื่อง  รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 

 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 29 (3) กำหนดให้
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อผู ้บริหารท้องถิ่นเพื่อให้ผู ้บริหารท้องถิ ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชน
ในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว และต้องปิด
ประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี นั้น 

บัดนี้ คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดง ได้
ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
เรียบร้อยแล้ว 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่ 12 ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕67 

 
 

 

 (นายอาคม  คงกะเรียน) 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดง 

  



 คำนำ  

คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดงได้
ดำเนินการจัดทำรายงานการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2567 – 2570 ประจำปี 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดง โดยมีจุดมุ่งหมายเพื่อติดตามและประเมินผลความสามารถในการ
ดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดง อีกท้ังยังเปิดโอกาสให้ประชาชน
ได้เข้ามามีส่วนร่วมเสนอความคิดเห็น ข้อเสนอแนะต่อการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใน
ดง และนำผลการติดตามและประเมินผลดังกล่าวนำไปปรับปรุงการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วน   
ตำบลบ้านในดง ให้มีประสิทธิภาพ เป็นไปตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ อีกทั้งยังเป็นตัวชี้วัดที่แสดงให้เห็นถึง
การกำหนดแผนที่สามารถตอบสนองต่อการขับเคลื่อนนโยบายเพื่อพัฒนาท้องถิ่นและยังบ่งชี้ความสำเร็จ
ของแผนได ้

คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดง หวัง
เป็นอย่างยิ่งว่ารายงานติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2567 – 2570 ประจำปี 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดง ฉบับนี้ จะช่วยให้องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดงสามารถ
กำหนดทิศทางการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดง ปรับปรุงการดำเนินงานโครงการต่าง ๆ 
ให้มีประสิทธิผลและประสิทธิภาพ อันจะเกิดประโยชน์กับประชาชนอย่างแท้จริง 

 

 

คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดง 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดง 

ธันวาคม 2567 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 

 

 หน้า 

บทที่ 1 บทนำ   1 

บทที่ 2 การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา   4 

บทที่ 3 การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์   36 

บทที่ 4 สรุปผล ปัญหาและข้อเสนอแนะ 45 

ภาคผนวก 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



บทที่ 1 

บทนำ 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 ที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 หมวด 6 การติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ข้อ 28 ให้ผู้บริหารท้องถิ่นแต่งตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่นและข้อ 29 คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นมีอำนาจหน้าที่ 
กำหนดแนวทางวิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ดำเนินการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนา รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อ
ผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้ง
ประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายใน
สิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า
สามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง ภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดง ประจำปี 
2567 มีวัตถุประสงค์เพื่อติดตามและประเมินผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลว่าสามารถ
ดำเนินงานได้ตามเป้าหมายที่วางไว้ และการกำหนดแผนสามารถตอบสนองต่อการขับเคลื่อนนโยบายเพ่ือ
พัฒนาท้องถิ่นและสามารถบ่งชี้ความสำเร็จของแผนได้หรือไม ่
 

แนวทางและวิธีในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

กรอบแนวคิด 

ระบบติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีฐานคิดว่า ระบบ
ติดตามและประเมินผลไม่อาจแยกตัวเองออกจากระบบการบริหารแผนทั้งหมด ดังนั้น ระบบอ่ืน ๆ ที่เกิดข้ึน
ก่อนหน้าที่แผนพัฒนาจะดำเนินการจึงเป็นเหมือนบริบทที่ย่อมจะส่งผลต่อการบริหารแผน และจะส่งผลต่อ
การติดตามและประเมินผลด้วยเช่นกัน 

จากกรอบแนวคิดการวางระบบการติดตามและประเมินผลที่แสดงจุดเริ่มต้นของระบบการ
ติดตามว่าเริ่มจากการได้รับทรัพยากรไปเพ่ือดำเนินงาน โดยจะมุ่งเน้นการติดตามการใช้ทรัพยากรเมื่อเทียบ
กับเวลา (input monitoring) และการติดตามความก้าวหน้าของผลการดำเนินงานเมื่อเทียบกับเป้าหมายที่
กำหนดไว้ (performance monitoring) การวางระบบติดตามในที่นี้จึงเป็นการสร้างระบบเพื่อที่จะนำไปสู่
การปรับปรุงแก้ไขในเชิงการบริหารแผน เพื่อให้สามารถดำเนินงานต่อไปจนจบตามเวลา อีกทั้งมีการจัดทำ
ระบบประเมินผล โดยผลการประเมินแสดงให้เห็นถึงประสิทธิภาพและประสิทธิผลขององค์การบริหารส่วน
ตำบลในการดำเนินโครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เพื่อให้เป็นไปตามที่ตั ้งเป้าหมายหรือเป็นไปตาม
วัตถุประสงค์ที่กำหนดไว้ล่วงหน้าเพียงใด อย่างไรก็ดี ระบบติดตามและประเมินผลจะได้รับผลกระทบจาก
การจัดทำแผนปฏิบัติการ นั่น คือ ถ้าได้แผนปฏิบัติการที่สอดคล้องและเอื้อต่อการติดตามและประเมินผล      
ก็จะทำให้ระบบติดตามและประเมินผลทำหน้าที่ของระบบไปได้ หากแต่แผนไม่เอ้ือต่อการติดตาม เช่น ขาด
ความชัดเจน หรือมีการปรับกิจกรรมโดยไม่ได้ยืดแผนปฏิบัติการ ฯลฯ ก็อาจทำให้ระบบติดตามและ
ประเมินผลโดยรวมดังกล่าวมีปัญหาได้ 



2 
 

สำหรับการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานโครงการแผนพัฒนาขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลบ้านในดง ได้ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 
หมวด 6 การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา โดยผู้บริหารท้องถิ่นแต่งตั้งคณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนา เพื่อทำหน้าที่ในการกำหนดแนวทางวิธีการในการติดตามและประเมินผลการ
ดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดง เพื่อให้ทุกส่วนราชการถือปฏิบัติ พร้อมจัดทำรายงาน
การติดตามและประเมินผล โดยมีสำนักปลัดทำหน้าที่รวบรวมและจัดทำรายงานสรุปผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนา รายงานติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2567 – 2570 ประจำปี 
2567 เสนอต่อ ผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น
และประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผย ภายในสิบ
ห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า
สามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง ภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 หมวด 6 การ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ข้อ 28 ให้ผู้บริหารท้องถิ่นแต่งตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่นประกอบด้วย 

(1) สมาชิกสภาท้องถิ่นท่ีสภาท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสามคน 
(2) ผู้แทนประชาคมท้องถิ่นท่ีประชาคมท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสองคน 
(3) ผู้แทนหน่วยงานที่เกี่ยวกับที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสองคน 
(4) หัวหน้าส่วนการบริหารที่คัดเลือกกันเองจำนวนสองคน 
(5) ผู้ทรงคุณวุฒิที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสองคน 
โดยให้คณะกรรมการเลือกกรรมการหนึ่งคนทำหน้าที่ประธานคณะกรรมการ และกรรมการ

อีกหนึ่งคนทำหน้าที่เลขานุการของคณะกรรมการ 
กรรมการตาม (1) (2) (3) (4) และ (5) ให้มีวาระอยู่ในตำแหน่งคราวละสี่ปี และอาจได้รับ

การคัดเลือกอีกก็ได้  
 

อำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
(1) กำหนดแนวทางวิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
(2) ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
(3) รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น

ต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้ง
ประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภาย ใน
สิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า
สามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

(4) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือช่วยปฏิบัติงานที่เห็นสมควร 
 



3 
 

วิธีการติดตามและประเมินผล 
1. การติดตาม (monitoring) เป็นการติดตามเพ่ือทราบความก้าวหน้าในการดำเนินงานตาม

โครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2567 – 2570 ที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ และบรรจุไว้ในแผน
ดำเนินงานประจำปีงบประมาณ 2567 และในกรณีที่พบปัญหาและอุปสรรคในการดำเนินงานจะได้
พิจารณาแนวทางในการแก้ไขปรับปรุงให้โครงการต่าง ๆ สำเร็จลุล่วงไปได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

วิธีการติดตาม การรายงานตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 
2561 เป็นการรายงานผลการดำเนินงานโครงการ / กิจกรรมต่าง ๆ ของปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ปีละ
หนึ่งครั้ง 

2. การประเมินผล (Evaluation) เป็นการประเมินการพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อการ
ดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดง ตามยุทธศาสตร์การพัฒนาและการประเมินผลใน
ภาพรวมของแผนพัฒนา และนำสรุปเสนอคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาโดยองค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านในดง จะดำเนินการประเมินผลสำเร็จตามยุทธศาสตร์การพัฒนา เพ่ือนำมาเป็นข้อมูล
ในการปรับปรุงแก้ไขการดำเนินงานและจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่นต่อไป โดยจะมีการสรุปให้เห็นถึง
ยุทธศาสตร์ที่ประสบผลสำเร็จเป็นไปตามจุดหมายของการพัฒนาที่กำหนดไว้ หรือมียุทธศาสตร์ด้านใดควร
ปรับเปลี่ยนแนวทางการพัฒนาใหม่ให้สอดคล้องกับสภาพที่เป็นอยู่ของชุมชน และบริบทของประเทศที่
เปลี่ยนไป ให้นำไปสู่ความสำเร็จของการพัฒนา และนำเสนอต่อผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใน
ดง เป็นข้อมูลในการจัดลำดับความสำคัญของยุทธศาสตร์การพัฒนาก่อนที่จะทำแผนพัฒนาท้องถิ่นใน
อนาคตต่อไป 

การติดตามผลการดำเนินงาน ประจำปี 2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดงโดย
มีกำหนดระยะเวลาในการติดตามและรายงานการดำเนินงานปีละหนึ่งครั้ง ดังนี้ 



บทที่ 2 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

การตดิตามผลการดำเนินงาน ประจำปี 2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดงโดย
มีกำหนดระยะเวลาในการติดตามและรายงานการดำเนินงานปีละหนึ่งครั้ง ดังนี้ 
ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไป 
ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดง 

วิสัยทัศน์ 
“ตำบลบ้านในดงเป็นชุมชนน่าอยู ่ การคมนาคมสะดวก ระบบสาธารณูปโภคครบครัน             

มีคุณภาพชีวิตที่ดี ชุมชนมีส่วนร่วม การบริหารจัดที่ดี ก้าวนำเศรษฐกิจ”  
พันธกิจ 
1. ปรับปรุงและพัฒนาให้มีโครงสร้างพื้นฐานที่ได้มาตรฐาน และเพียงพอต่อความต้องการ

ของประชาชน 
2. ส่งเสริมให้ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดี ได้รับการศึกษาและบริการสาธารณสุขอย่างทั่วถึง 

และเท่าเทียม 
3. พัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อย ความปลอดภัย

ในชีวีตและทรัพย์สินของประชาชน การป้องกันบรรเทาสาธารณภัย พร้อมทั้งการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติด 

4. ส่งเสริมการบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน 
5. อนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี และสืบทอดภูมิปัญญาท้องถิ่นให้ยั่งยืน 
6. พัฒนากระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กร พร้อมทั้งพัฒนาความรู้ความเข้าใจและ

สนับสนุนการมีส่วนร่วมของประชาชนในการบริหารงานท้องถิ่นตามแนวทางระบอบประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษัตริย์เป็นประมุข 

ยุทธศาสตร์ 
1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคมและการรักษาความสงบ

เรียบร้อย 
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ

สิ่งแวดล้อม 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
6. ยุทธศาสตร์การพัฒนากระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของ

ประชาชน 
ส่วนที่ 2 ผลการดำเนินงานแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2567 – 2570) 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดง ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ 2567 – 2570 ตาม
กระบวนการที่บัญญัติไว้ในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 โดยผ่านการมีส่วนร่วมของประชาชน เช่น การ
จัดเวทีประชาคม เพ่ือรับฟังปัญหาและความต้องการที่แท้จริงของประชาชนในพ้ืนที่ ก่อนนำมาจัดโครงการ
พัฒนาในพื้นที่ที่บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2567 – 2570 ต่อไป 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดง ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2567 – 2570 
มีการแก้ไข เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง จนถึงปัจจุบัน  



รายงานผลการด าเนินงานประจ าปี งบประมาณ พ.ศ. 2567 

1. จ านวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แยกตามยุทธศาสตร์

จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1.ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน     12       9,449,400       17   16,924,575     22         11,388,400     12  20,166,000     11    2,892,200     74  60,820,575
2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต 23    4,249,600      25      4,003,200    26    4,695,400          25    4,398,600   25    4,401,800     124  21,748,600
3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อย 3      290,000        5        660,000       5      660,000             5      660,000      6      1,158,000       24    3,428,000
4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 3      220,000        4        600,000       3      600,000             3      600,000      3      600,000          16    2,620,000
5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถ่ิน       5         330,000         4        350,000       5              400,000       5       400,000       5       400,000     24    1,880,000
6.ยุทธศาสตร์การพัฒนากระบวนการบริหารจัดการท่ีดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน       2           33,000         6     1,485,700       6         15,509,000       5       783,000       5       783,000     24  18,593,700

รวมท้ังส้ิน     48      14,572,000        61    24,023,475      67           33,252,800     55    27,007,600     55   10,235,000   286  109,090,875

รวม 5 ปี

แบบติดตามผลการด าเนินงานขององค์การบริหารส่วนต าบลบ้านในดง

บัญชีสรุปโครงการพัฒนาแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570
อบต.บ้านในดง ท่ายาง จ.เพชรบุรี

ยุทธศาสตร์

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570



2. การจัดท างบประมาณ

จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

8        2,818,000 4        3,267,300 2 1,567,000 1 4,110,000

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต 19      2,297,119 - - - - - -

3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อย 3        90,000 - - - - - -

4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 2        70,000 - - - - - -

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถ่ิน 3        250,000 - - - - - -

6.ยุทธศาสตร์การพัฒนากระบวนการบริหารจัดการท่ีดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน 3        48,500 - - - - - -

รวมท้ังส้ิน 38     5,573,619 4       3,267,300 2 1,567,000 1 4,110,000

 

งบ อบจ.

ประกอบกับโอนต้ังจ่ายรายการใหม่ระหว่างปี 2567 จ านวน 2 โครงการ งบประมาณ 46,500.00 บาท
รวม จ านวน 38 โครงการ งบประมาณ 5,573,619 บาท

1.ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

 โดยมีโครงการท่ีบรรจุอยู่ในข้อบัญญัติงบประมาณ จ านวน 36 โครงการ งบประมาณ 5,527,119.00 บาท
ผู้บริหารองค์การบริหรส่วนต าบลบ้านในดง ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2๕๖7 เม่ือวันท่ี 13 กันยายน พ.ศ. 2566

 สามารถจ าแนกตามยุทธศาสตร์ ได้ดังน้ี

ยุทธศาสตร์

ข้อบัญญัติ เงินสะสม เงินอุดหนุน



1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

กลยุทธ์ : 1.1 ก่อสร้าง บ ารุงรักษา ถนน สะพาน และระบบสาธารณูปโภค

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งบประมาณและท่ีมา

ข้อบัญญัติ/โอน/เงิน
สะสม

1 โครงการ ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ท่ี 6 บ้านหนองค่าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ท่ี 6 บ้านหนองค่าง จาก
ถนน คสล. บ้านนายสน่ัน จิตร์ปล้ืม 
ถึงบ้านนายอรุณ จิตต์ปล้ืม กว้าง 
3.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร หนา
 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง
เฉล่ียข้างละ 0.20 เมตร ตามสภา
พ้ืนท่ีมีพ้ืนท่ีคอนกรีตไม่น้อยกว่า 
270.00 ตารางเมตร พร้อมติดต้ัง
ป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน 
จ านวน 1 ป้าย (รายละเอียดตาม
แบบ อบต. ก าหนด)

กองช่าง 154,000   154,000                   154,000                  - ✓ 22 ส.ค. 67
ถึง

21 ต.ค. 67

หมายเหตุ

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนา
ท้องถ่ิน 2567

งบประมาณท่ี
เบิกจ่าย

งบประมาณ
คงเหลือ

ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ



1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

กลยุทธ์ : 1.1 ก่อสร้าง บ ารุงรักษา ถนน สะพาน และระบบสาธารณูปโภค

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งบประมาณและท่ีมา

ข้อบัญญัติ/โอน/เงิน
สะสม

หมายเหตุ

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนา
ท้องถ่ิน 2567

งบประมาณท่ี
เบิกจ่าย

งบประมาณ
คงเหลือ

ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ

2 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ท่ี 3 บ้านหัวเข้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3 บ้านหัวเข้ 
จากถนนสาธารณะกลางหมู่บ้าน 
ถึง บ้านนายปล้ืม สีนาก กว้าง 
4.50 เมตร ยาว 37.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรัง
ไหล่ทางเฉล่ียข้าละ 0.20 เมตร 
ตามสภาพพ้ืนท่ีมีพ้ืนท่ีคอนกรีตไม่
น้อยกว่า 166.50 ตารางเมตร 
(รายละเอียดตามแบบ อบต. 
ก าหนด)

กองช่าง 93,000     93,000                       93,000                  - ✓ 13 ก.ย. 67
ถึง 

18 พ.ย. 67



1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

กลยุทธ์ : 1.1 ก่อสร้าง บ ารุงรักษา ถนน สะพาน และระบบสาธารณูปโภค

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งบประมาณและท่ีมา

ข้อบัญญัติ/โอน/เงิน
สะสม

หมายเหตุ

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนา
ท้องถ่ิน 2567

งบประมาณท่ี
เบิกจ่าย

งบประมาณ
คงเหลือ

ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ

3 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ท่ี 6 บ้านหนองค่าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 6 บ้านหนองค่าง
 จากบ้านนายสมพงษ์ ผ่องใส ถึง 
บ้านนายปัญญา หนูน้อย
 ช่วงท่ี 1 กว้าง 3.50 เมตร ยาว 
65.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉล่ียข้าง
ละ 0.20 เมตร
 ช่วงท่ี 2 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 
29.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉล่ียข้าง
ละ 0.20 เมตร
 มีพ้ืนท่ีคอนกรีตไม่น้อยกว่า 
314.50 ตารางเมตร
 พร้อมติดต้ังป้ายโครงการตาม
แบบมาตรฐาน จ านวน 1 ป้าย
 (รายละเอียดตามแบบ อบต. 
ก าหนด)

กองช่าง 179,000   179,000                   179,000                  - ✓ 24 ส.ค. 67
ถึง 

21 ต.ค. 67



1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

กลยุทธ์ : 1.1 ก่อสร้าง บ ารุงรักษา ถนน สะพาน และระบบสาธารณูปโภค

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งบประมาณและท่ีมา

ข้อบัญญัติ/โอน/เงิน
สะสม

หมายเหตุ

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนา
ท้องถ่ิน 2567

งบประมาณท่ี
เบิกจ่าย

งบประมาณ
คงเหลือ

ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ

4 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ท่ี 6 บ้านหนองค่าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 6 บ้านหนองค่าง
 จากไร่นางเหย่ือน นามศรี ถึง ไร่
นายไพบูลย์ ปล้ืมจิตร 
 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 65.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร
 พร้อมลงลูกรังไหล่ทางเฉล่ียข้าง
ละ 0.20 เมตร 
 ตามสภาพพ้ืนท่ีมีพ้ืนท่ีคอนกรีต
ไม่น้อยกว่า 195.00 ตารางเมตร
 พร้อมติดต้ังป้ายโครงการตาม
แบบมาตรฐาน จ านวน 1 ป้าย
 (รายละเอียดตามแบบ อบต. 
ก าหนด)

กองช่าง 114,000   114,000                   114,000                  - ✓ 24 ส.ค. 67
ถึง 

21 ต.ค. 67



1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

กลยุทธ์ : 1.1 ก่อสร้าง บ ารุงรักษา ถนน สะพาน และระบบสาธารณูปโภค

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งบประมาณและท่ีมา

ข้อบัญญัติ/โอน/เงิน
สะสม

หมายเหตุ

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนา
ท้องถ่ิน 2567

งบประมาณท่ี
เบิกจ่าย

งบประมาณ
คงเหลือ

ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ

5 ก่อสร้างถนนลูกรัง 
หมู่ท่ี 3 บ้านหัวเข้

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ท่ี 3 
บ้านหัวเข้จากนานายเชิญ รุ่งเท่ียง ถึง
 คลองระบายน้ า D3
 กว้าง 6.50 เมตร ยาว 980.00 
เมตร 
 ดินหนาเฉล่ีย 0.70 - 0.80 เมตร 
 ใช้ปริมาณดินไม่น้อยกว่า 
2,018.70 ลูกบาศก์เมตร 
 พร้อมลงลูกรัง 
 กว้าง 6.50 เมตร ยาว 980.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร 
 ใช้ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 
955.50 ลูกบาศก์เมตร 
 พร้อมฝังท่อคอนกรีตอัดแรงช้ัน 3 
 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร
 จ านวน 43 ท่อน 
 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร
 จ านวน 9 ท่อน
 ติดต้ังป้ายโครงการตามแบบ
มาตรฐาน จ านวน 1 ป้าย
 (รายละเอียดตามแบบ อบต. ก าหนด)

กองช่าง 986,000   986,000                   595,000      391,000 ✓ 21 มิ.ย. 67
ถึง 

19 ส.ค. 67



1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

กลยุทธ์ : 1.1 ก่อสร้าง บ ารุงรักษา ถนน สะพาน และระบบสาธารณูปโภค

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งบประมาณและท่ีมา

ข้อบัญญัติ/โอน/เงิน
สะสม

หมายเหตุ

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนา
ท้องถ่ิน 2567

งบประมาณท่ี
เบิกจ่าย

งบประมาณ
คงเหลือ

ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ

6 โครงการก่อสร้างถนน
ลูกรัง หมู่ท่ี 4 บ้านใหม่

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ท่ี 4 บ้าน
ใหม่
 จากบ้านนายเกรียงศักด์ิ อ่ิมอ่วม ถึง นา
นางสาวชนาภา ปานมณี
 กว้าง 4.00-4.50 เมตร ยาว 620.00
 เมตร 
 ดินหนาเฉล่ีย 0.50-1.05 เมตร ใช้
ปริมาณดินไม่น้อยกว่า 
 776.73 ลูกบาศก์เมตร พร้อมลงลูกรัง
 กว้าง 4.00-4.50 เมตร
 ยาว 620.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ใช้ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 
 416.39 ลูกบาศก์เมตร
 พร้อมฝังท่อคอนกรีตอัดแรงช้ัน 3 
 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 เมตร 
จ านวน 15 ท่อน 
 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร 
จ านวน 12 ท่อน 
 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร 
จ านวน 6 ท่อน 
 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร 
จ านวน 6 ท่อน
 ติดต้ังป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน 
จ านวน 1 ป้าย
 (รายละเอียดตามแบบ อบต. ก าหนด)

กองช่าง 447,000   447,000                   443,000          4,000 ✓ 20 มี.ค. 67 
ถึง 

18 พ.ค. 67

4 600,000 200,000                3      200,000 3 200000



1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

กลยุทธ์ : 1.2 ก่อสร้าง ดูแล บ้ารุงรักษาแหล่งน้้า

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1 โครงการก่อสร้างเหมือง
คอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู 
 หมู่ท่ี 1 บ้านในดง

โครงการก่อสร้างเหมืองคอนกรีตเสริม
เหล็กรูปตัวยู 
 หมู่ท่ี 1 บ้านในดง 
จากบ้านนางปัทมา ชายทอง 
ถึง บ้านนายไพฑูรย์ ทันสุข 
ช่วงท่ี 1 กว้าง 0.70 เมตร 
ยาว 30.00 เมตร หนา 0.10 เมตร 
ลึก 0.65 เมตร
ช่วงท่ี 2 กว้าง 0.70 เมตร 
ยาว 145.00 เมตร หนา 0.10 เมตร
ลึก 0.65 เมตร 
พร้อมฝังท่อคอนกรีตอัดแรงช้ัน 3 
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร
จ านวน 4 ท่อน 
ท่อคอนกรีตขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 
0.20 เมตร จ านวน 4 ท่อน
ติดต้ังป้ายโครงการตามแบบ
มาตรฐาน 
จ านวน 1 ป้าย
(รายละเอียดตามแบบ อบต. ก าหนด)

กองช่าง 354,000     348,000         348,000                - ✓ 19 ธ.ค. 66
ถึง 

16 ก.พ. 67

รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนา
ท้องถ่ิน 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด้าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด้าเนินการ

รอ
ด้าเนินการ

ไม่ได้
ด้าเนินการข้อบัญญัติ/โอน/เงิน

สะสม

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ



1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

กลยุทธ์ : 1.2 ก่อสร้าง ดูแล บ้ารุงรักษาแหล่งน้้า

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนา
ท้องถ่ิน 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด้าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด้าเนินการ

รอ
ด้าเนินการ

ไม่ได้
ด้าเนินการข้อบัญญัติ/โอน/เงิน

สะสม

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ

2 โครงการก่อสร้างเหมือง
คอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู
 หมู่ท่ี 2 บ้านชายนา

โครงการก่อสร้างเหมืองคอนกรีตเสริม
เหล็กรูปตัวยู
หมู่ท่ี 2 บ้านชายนา
จากไร่นายวิเชียร สมใจ 
ถึง นานายวิเชียร สมใจ
กว้าง 0.70 เมตร ยาว 240.00 
เมตร หนา 0.10 เมตร ลึก 0.70 
เมตร 
พร้อมฝังท่อคอนกรีตอัดแรงช้ัน 3
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร 
จ านวน 5 ท่อน 
ติดต้ังป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน
จ านวน 1 ป้าย
(รายละเอียดตามแบบ อบต. ก าหนด)

กองช่าง 497,500     497,000         497,000                - ✓ 20 มี.ค. 67
ถึง

18 พ.ค. 67

845,000  

17 18,171,355 # 7,348,600 3 ######### 4 1492200

26 3,913,700 # 4,164,800 25 3,868,000 25 3868000

5 660,000 5 660,000 660,000 6 1158000

4 600,000 3 200,000 3 200,000 3 200000

5 400,000 5 400000

4 1,235,700 4 15,159,000 3 433,000 3 433000



1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

กลยุทธ์ : 1.2 ก่อสร้าง ดูแล บ้ารุงรักษาแหล่งน้้า

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนา
ท้องถ่ิน 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด้าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด้าเนินการ

รอ
ด้าเนินการ

ไม่ได้
ด้าเนินการข้อบัญญัติ/โอน/เงิน

สะสม

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ

61 2 #########

ด าเนินการจริง/เสร็จ

ระหว่าง 1 #REF!

รอ 1 #REF!

ไม่ได้ด าเนินการ



รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ



รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ



รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ



2. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต

กลยุทธ์ : 2.1 การพัฒนาการส่งเสริมงานสวัสดิการสังคม

- แผนงานสังคมสงเคราะห์

1 โครงการ ช่วยเหลือ
ประชาชน ด้านการ
ส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต

เพ่ือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินโครงการช่วยเหลือ
ประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินด้าน
ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

กอง
สวัสดิการ
สังคมฯ

50,000 20,000 0 20,000 ✓ ต.ค. 66
ถึง 

ก.ย. 67

2 โครงการ ส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตคน
พิการ ผู้ด้อยโอกาส

เพ่ือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัด 
โครงการส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิตคนพิการ 
ผู้ด้อยโอกาส เช่น ค่าอาหาร และ
ค่าอาหารว่างพร้อมน้ าด่ืม 
ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าป้ายโครงการ และรายจ่ายอ่ืนๆ

กอง
สวัสดิการ
สังคมฯ

30,000 30,000 8,100 21,900 ✓ - กรกฎาคม 67

ข้อบัญญัติ/โอน/
เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด้าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด้าเนินการ

รอ
ด้าเนินการ

ไม่ได้
ด้าเนินการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ



2. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต

กลยุทธ์ : 2.1 การพัฒนาการส่งเสริมงานสวัสดิการสังคม

- แผนงานสังคมสงเคราะห์

ข้อบัญญัติ/โอน/
เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด้าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด้าเนินการ

รอ
ด้าเนินการ

ไม่ได้
ด้าเนินการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ

3 โครงการ ส่งเสริมและ
พัฒนาศักยภาพเด็กและ
เยาวชนต าบลบ้านในดง

เพ่ือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการ ส่งเสริมและพัฒนา
ศักยภาพเด็กและเยาวชนต าบล
บ้านในดง เช่น ค่าอาหาร 
และค่าอาหารว่างพร้อมน้ าด่ืม 
ค่าวิทยากร ค่าสมนาคุณวิทยากร 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ
และรายจ่ายอ่ืนๆ

กอง
สวัสดิการ
สังคมฯ

50,000 10,000 8,780 1,220 ✓ - มิถุนายน

17 18,171,355 # 7,348,600 3 14,468,700 4 1492200

26 3,913,700 # 4,164,800 25 3,868,000 25 3868000

5 660,000 5 660,000 660,000 6 1158000

4 600,000 3 200,000 3 200,000 3 200000

5 400,000 3 5 400000

4 1,235,700 4 15,159,000 3 433,000 3 433000

61 19,629,700

รอ 3 200,000

ไม่ได้ด าเนินการ



รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ



รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ



2. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต

กลยุทธ์ : 2.1 การพัฒนาการส่งเสริมงานสวัสดิการสังคม

- แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

1 โครงการ ยกระดับ
เศรษฐกิจและสังคม
ต าบลบ้านในดง

เพ่ือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินโครงการยกระดับ
เศรษฐกิจและสังคมต าบลบ้าน
ในดง

กอง
สวัสดิการ
สังคมฯ

228,200

โอนเพ่ิม 30,000 19,550 10,450 ✓ พฤษภาคม

17 18,171,355 # 7,348,600 3 ######## 4 1E+06

26 3,913,700 # 4,164,800 25 ######## 25 4E+06

5 660,000 5 660,000 660,000 6 1E+06

4 600,000 3 200,000 3 200,000 3 200000

5 400,000 3 5 400000

4 1,235,700 4 15,159,000 3 433,000 3 433000

61 ########

รอ 3 200,000

ไม่ได้ด าเนินการ

อยู่
ระหว่าง

ด้าเนินการ

รอ
ด้าเนินการ

ไม่ได้
ด้าเนินการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ

รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือข้อบัญญัติ/โอน/
เปล่ียนแปลง

ด้าเนินการ
แล้วเสร็จ



หมายเหตุ

รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567



2. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต

กลยุทธ์ : 2.1 การพัฒนาการส่งเสริมงานสวัสดิการสังคม

- แผนงานการเกษตร

1 โครงการ ส่งเสริม
เกษตรทฤษฎีใหม่และ
เกษตรกรรมย่ังยืน

เพ่ือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการ ส่งเสริมเกษตรทฤษฎี
ใหม่และเกษตรกรรมย่ังยืน เช่น 
ค่าอาหาร และค่าอาหารว่าง 
พร้อมน้ าด่ืม ค่าวิทยากร ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ และ
รายจ่ายอ่ืนๆ

กอง
สวัสดิการฯ

50,000 22,000      11,060         10,940 ✓ พฤษภาคม

22,000 1.00

17 18,171,355.00 # ########## 3.00 ########## 4 1492200

26 3,913,700 # 4,164,800

25.00 ########## 25 3868000

5 660,000 5 660,000 660,000.00 6 1158000

4 600,000 3 200,000 3.00 200,000.00 3 200000

5 400,000 5 400000

4 1,235,700 4 15,159,000 3 433,000.00 3 433000

ข้อบัญญัติ/โอน/
เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

หมายเหตุ
วันท่ีเร่ิมและ

ส้ินสุดโครงการ



2. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต

กลยุทธ์ : 2.1 การพัฒนาการส่งเสริมงานสวัสดิการสังคม

- แผนงานการเกษตร

ข้อบัญญัติ/โอน/
เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

หมายเหตุ
วันท่ีเร่ิมและ

ส้ินสุดโครงการ

61

##########



2. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต

กลยุทธ์ : 2.2 การพัฒนาการส่งเสริมการศึกษา

- แผนงานการศึกษา

1 โครงการ พัฒนาคุณภาพชีวิต
ของเด็กและเยาวชน

เพ่ือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตของ
เด็กและเยาวชน เช่น ค่าวิทยากร
 ค่าป้าย ค่าอาหารและน้ าด่ืม ค่า
วัสดุอุปกรณ์และรายจ่ายอ่ืนๆ

กอง
การศึกษาฯ

30,000 30,000        30,000 0 ✓ - มกราคม

2 โครงการ วันเด็กแห่งชาติ เพ่ือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัด
วันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าเช่า
เคร่ืองขยายเสียง ค่าตอบแทน 
วิทยากร ค่าป้ายโครงการ และ
รายจ่ายอ่ืนๆ

กอง
การศึกษา

80,000 80,000        79,650 350 ✓ - มกราคม

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการข้อบัญญัติ/โอน/

เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด้าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่
ระหว่าง

ด้าเนินการ

รอ
ด้าเนิน
การ

ไม่ได้
ด้าเนินการ



2. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต

กลยุทธ์ : 2.2 การพัฒนาการส่งเสริมการศึกษา

- แผนงานการศึกษา

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการข้อบัญญัติ/โอน/

เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด้าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่
ระหว่าง

ด้าเนินการ

รอ
ด้าเนิน
การ

ไม่ได้
ด้าเนินการ

3 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 
(ค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาส าหรับ ศพด.)

ค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร 
 สถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษาส าหรับ ศพด.)
1) ค่าหนังสือเรียน
จัดสรรส าหรับเด็กอายุ 3 - 5 ปี
อัตราคนละ 200 บาท/คน/ปี
2) ค่าอุปกรณ์การเรียน
จัดสรรส าหรับเด็กอายุ 3 - 5 ปี
อัตราคนละ 290 บาท/คน/ปี
3) ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน
จัดสรรส าหรับเด็กอายุ 3 - 5 ปี
อัตราคนละ 325 บาท/คน/ปี
4) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
จัดสรรส าหรับเด็กอายุ 3 - 5 ปี
อัตราคนละ 464 บาท/คน/ปี

กอง
การศึกษาฯ

49,500 44,765        28,138 16,627 ✓ - กันยายน



2. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต

กลยุทธ์ : 2.2 การพัฒนาการส่งเสริมการศึกษา

- แผนงานการศึกษา

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการข้อบัญญัติ/โอน/

เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด้าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่
ระหว่าง

ด้าเนินการ

รอ
ด้าเนิน
การ

ไม่ได้
ด้าเนินการ

4 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 
(อาหารกลางวัน 
ส าหรับ ศพด.)

เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน
ส าหรับ ศพด.) จ านวน 245 วัน
จ านวนเด็กนักเรียน 1-40 คน 
จัดสรรคนละ 36 บาท/คน/วัน
จ านวนเด็กนักเรียน 41-100 คน 
จัดสรรคนละ 27 บาท/คน/วัน
จ านวนเด็กนักเรียน 101-120 คน 
จัดสรรคนละ 24 บาท/คน/วัน
จ านวนเด็กนักเรียน 121 คนข้ึนไป 
จัดสรรคนละ 22 บาท/คน/วัน

กอง
การศึกษาฯ

360,000 357,210      319,410 37,800 ✓ ตุลาคม 2566
ถึง

กันยายน ๒๕๖๗

5 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
ในการจัดการ ศึกษาส าหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่า
จัดการเรียนการสอน)

เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอน
 ส าหรับ ศพด.)
ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)
  -จัดสรรส าหรับเด็กอายุ 2 - 5 ปี
  -อัตราคนละ 1,836 บาท/คน/ปี

กอง
การศึกษาฯ

102,000 99,144        67,932 31,212 ✓ กันยายน



2. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต

กลยุทธ์ : 2.2 การพัฒนาการส่งเสริมการศึกษา

- แผนงานการศึกษา

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการข้อบัญญัติ/โอน/

เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด้าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่
ระหว่าง

ด้าเนินการ

รอ
ด้าเนิน
การ

ไม่ได้
ด้าเนินการ

6 โครงการอนุรักษ์ฟ้ืนฟู ภูมิ
ปัญญาเพ่ือการศึกษาของเด็ก
และเยาวชน

เพ่ือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัด
อนุรักษ์ฟ้ืนฟูภูมิปัญญาเพ่ือ
การศึกษาของเด็กและเยาวชน 
เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้าย
โครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์และ
รายจ่ายอ่ืนๆ

กอง
การศึกษาฯ

30,000 30,000        30,000 0 ✓ กรกฎาคม

7 อุดหนุนโครงการอาหาร
กลางวันส าหรับโรงเรียน
สังกัด สพฐ.

เพ่ือจ่ายเป็น
-อุดหนุนโรงเรียนบ้านในดงเป็น
ค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียน
 ช้ัน ป.1-ป.6 จ านวน 200 วัน
 จ านวนเด็กนักเรียน 1-40 คน 
จัดสรรคนละ 36 บาท/คน/วัน
 จ านวนเด็กนักเรียน 41-100 คน 
จัดสรรคนละ 27 บาท/คน/วัน
 จ านวนเด็กนักเรียน 101-120 
คน จัดสรรคนละ 24 บาท/คน/วัน
 จ านวนเด็กนักเรียน 121 คนข้ึนไป
 จัดสรรคนละ 22 บาท/คน/วัน

กอง
การศึกษาฯ

1,200,000 1,034,000      969,540 64,460 ✓ - ตุลาคม 2566
ถึง

กันยายน ๒๕๖๗



2. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต

กลยุทธ์ : 2.2 การพัฒนาการส่งเสริมการศึกษา

- แผนงานการศึกษา

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการข้อบัญญัติ/โอน/

เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด้าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่
ระหว่าง

ด้าเนินการ

รอ
ด้าเนิน
การ

ไม่ได้
ด้าเนินการ

8 จัดหาอาหารเสริม(นม) 
ส าหรับเด็ก

เพ่ือจ่ายเป็น
-จัดสรรอาหารเสริม (นม) จ านวน
 560,396 บาท ส าหรับเด็ก
 1) โรงเรียนบ้านในดง
 2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชาย
นา

กอง
การศึกษาฯ

600,000.00 584,302.00 490,458.62 93,843 ✓ ตุลาคม 2566
ถึง

กันยายน ๒๕๖๗

5 400,000.00 2,259,421 5 1 400000 3

4 1,235,700.00 # 15,159,000 3 433,000 3 433000

9 622,515

งบประมาณในข้อบัญญัติ 2,259,421

จ านวนโครงการท้ังหมด 7

ด าเนินการจริง/เสร็จ 1 79,650

ระหว่าง 3 1,305,577

รอ 3 874,194

ไม่ได้ด าเนินการ



รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ



รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ



รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ



รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ



รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ



2. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต

กลยุทธ์ : 2.4 การพัฒนาการส่งเสริมกีฬาและนันทนาการ

- แผนงานสาธารณสุข

1 โครงการป้องกันและควบคุม
โรคพิษสุนัขบ้าตามโครงการ
สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้าฯ

เพ่ือจ่ายเป็น
-ค่าใช้จ่ายการด าเนินการป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้าในพ้ืนท่ีต าบล
บ้านในดง แก่สุนัขและแมว 
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าฯ

ส านักปลัด 60,000 60,000 42,000 18,000 ✓ มกราคม

2 โครงการพระราชด าริด้าน
สาธารณสุข

เพ่ือขับเคล่ือนโครงการ
พระราชด าริในกิจกรรมต่าง ๆ 
ให้มีความเหมาะสมกับสภาพ
ปัญหาและบริบทของพ้ืนท่ี

หมู่บ้าน
ม.1 - ม.6

120,000 120,000 44,780 75,220 ✓ กันยายน

3 โครงการท าหมันสุนัขและ
แมวในเขตต าบลบ้านในดง

เพ่ือจ่ายเป็น
-อุดหนุนส านักงานปศุสัตว์จังหวัด
เพชรบุรี เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายใน
การจัดโครงการท าหมันสุนัขและ
แมว ในเขตต าบลบ้านในดง

ส านักปลัด 50,000 30,000 0 30,000 ✓

2

17 18,171,355 # 7,348,600 3 14,468,700 4 1492200 2

26 3,913,700 # 4,164,800 25 3,868,000 25 3868000

5 660,000 5 660,000 660,000 6 1158000

ข้อบัญญัติ/โอน/
เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ



4 600,000 3 200,000 3 200,000 3 200000

5 400,000 1 5 400000

4 1,235,700 4 15,159,000 3 433,000 3 433000

61 0 19,629,700

ไม่ได้ด าเนินการ



รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ



2. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต

กลยุทธ์ : 2.4 การพัฒนาการส่งเสริมกีฬาและนันทนาการ

- แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

1 โครงการ แข่งขันกีฬาของ
เด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

เพ่ือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการแข่งขันกีฬาของเด็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าชุด
กีฬา เงินรางวัล ค่าป้ายโครงการ
 ค่าอุปกรณ์แข่งขัน ค่าถ้วยรางวัล
 และรายจ่ายอ่ืนๆ

กอง
การศึกษาฯ

20,000 20,000       17,200          2,800 ✓ - - - มีนาคม

2 โครงการ แข่งขันกีฬา อบต.
บ้านในดง สัมพันธ์ต้านยา
เสพติด

เพ่ือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัด
แข่งขันกีฬา อบต.บ้านในดง
สัมพันธ์ต้านยาเสพติด  เช่น ค่า
ถ้วยรางวัล ค่าชุดกีฬา ค่า
อุปกรณ์แข่งขัน เงินรางวัล ค่า
ป้ายโครงการ ค่าตอบแทน
กรรมการตัดสิน ค่าเช่าเคร่ือง
ขยายเสียง ค่าจ้างเหมาท าสนาม
และรายจ่ายอ่ืนๆ

กอง
การศึกษาฯ

300,000 150,000                 -  - 

โอนเพ่ิม 70,000     219,890             110 ✓ - - - พฤศจิกายน

3 โครงการ เผยแพร่กิจกรรม
วัฒนธรรมประเพณีท้องถ่ิน
อ าเภอท่ายางในงาน "พระ
นครคีรี"

เพ่ือจ่ายเป็น โครงการเผยแพร่
กิจกรรมวัฒนธรรมประเพณี
ท้องถ่ินอ าเภอท่ายาง ในงาน 
"พระนครคีรี"

กอง
การศึกษาฯ

30,000 30,000       30,000                -   ✓ - - - มีนาคม

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อบัญญัติ/โอน/
เปล่ียนแปลง

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2566

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ



2. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต

กลยุทธ์ : 2.4 การพัฒนาการส่งเสริมกีฬาและนันทนาการ

- แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อบัญญัติ/โอน/
เปล่ียนแปลง

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2566

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

4 600,000.00 # 200,000 3 200000 3 200000

5 400,000.00 5.00 400000

4 1,235,700 4 15,159,000 3.00 433,000.00 3 433000

13 3 633,000.00

ด าเนินการจริง/เสร็จ 3

15,159,000

ระหว่าง 0

รอ 0

ไม่ได้ด าเนินการ 0



รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ



รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ



3. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย

กลยุทธ์ : 3.1 การพัฒนาการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

กลยุทธ์ : 3.4 การพัฒนาการรักษาความสงบเรียบร้อย

- แผนงานการรักษาความสงบภายใน

1 โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจ าองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน
หลักสูตรทบทวน

เพ่ือให้จิตอาสาภัยพิบัติท่ีผ่าน
การฝึกอบรมหลักสูตรชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจ าองค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ินแล้ว ได้รับการฝึก
ทบทวนความรู้และทักษะใน
การปฏิบัติงานอย่างต่อเน่ือง
ทุกปี

ส านักปลัด 100,000 20,000               -      20,000

โอนลด    16,500       3,500 ✓

2 โครงการช่วยเหลือประชาชน
ด้านสาธารณภัย

เพ่ือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายช่วยเหลือ
ประชาชนตามอ านาจหน้าท่ีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน กรณี
เยียวยาหรือฟ้ืนฟูหลังเกิดสา
ธารณภัย เช่น ค่าซ่อมแซมท่ีอยู่
อาศัย ค่าจัดการศพผู้เสียชีวิต ค่า
ช่วยเหลือด้านการเกษตร เป็นต้น

ส านักปลัด 300,000 50,000       1,012 ตุลาคม 2566
ถึง 

กันยายน 2567

โอนลด    46,000       2,988 ✓

ข้อบัญญัติ/โอน/
เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณ
ท่ีเบิกจ่าย

งบประมาณ
คงเหลือ

ด้าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด้าเนินการ

รอ
ด้าเนินการ

ไม่ได้
ด้าเนินการ

หมายเหตุ
วันท่ีเร่ิมและ

ส้ินสุดโครงการ



3. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย

กลยุทธ์ : 3.1 การพัฒนาการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

กลยุทธ์ : 3.4 การพัฒนาการรักษาความสงบเรียบร้อย

- แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ข้อบัญญัติ/โอน/
เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณ
ท่ีเบิกจ่าย

งบประมาณ
คงเหลือ

ด้าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด้าเนินการ

รอ
ด้าเนินการ

ไม่ได้
ด้าเนินการ

หมายเหตุ
วันท่ีเร่ิมและ

ส้ินสุดโครงการ

3 โครงการอบรมให้ความรู้
เก่ียวกับการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

โครงการอบรมให้ความรู้เก่ียวกับ
การป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย เพ่ือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่าย
โครงการอบรมให้ความรู้เก่ียวกับ
การป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย เช่น ค่าวัสดุ เคร่ืองเขียน 
และอุปกรณ์ ใบประกาศนียบัตร
 ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเพิมพ์เอกสาร
และส่ิงพิมพ์ ค่าหนังสือส าหรับผู้
เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อส่ือสาร ค่าเช่าอุปกรณ์
ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่า
กระเป๋าหนังสือหรือส่ิงท่ีใช้บรรจุ
เอกสารส าหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม ค่าอหารว่างและ
เคร่ืองด่ืม ค่าอาหาร ค่าสมานา
คุณวิทยากร ค่าใช้จ่ายท่ีจ าเป็น
ในการฝึกอบรม ฯลฯ

ส านักปลัด 70,000 20,000     20,000                - ✓ เมษายน

5 660,000 5 660,000 660,000 6 1158000



3. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย

กลยุทธ์ : 3.1 การพัฒนาการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

กลยุทธ์ : 3.4 การพัฒนาการรักษาความสงบเรียบร้อย

- แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ข้อบัญญัติ/โอน/
เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณ
ท่ีเบิกจ่าย

งบประมาณ
คงเหลือ

ด้าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด้าเนินการ

รอ
ด้าเนินการ

ไม่ได้
ด้าเนินการ

หมายเหตุ
วันท่ีเร่ิมและ

ส้ินสุดโครงการ

4 600,000 3 200,000 3 200,000 3 200000

5 400,000 3 5 400000

4 1,235,700 4 15,159,000 3 433,000 3 433000

18 1 50,000 1,293,000

รอ 2 150,000

ไม่ได้ด าเนินการ



4. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

กลยุทธ์ : 4.1 การพัฒนาการส่งเสริมการเกษตร

- แผนงานการเกษตร

1 โครงการ อนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอัน
เน่ืองจากพระราชด าริฯ

เพ่ือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการ อนุรักษ์พันธุกรรมพืช
อันเน่ืองจากพระราชด าริฯ เช่น 
ค่าอาหาร และค่าอาหารว่าง 
พร้อมน้ าด่ืม ค่าวิทยากร ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ และ
รายจ่ายอ่ืนๆ

กอง
สวัสดิการฯ

20,000 20,000 20,000 0 ✓ เมษายน

2

งบประมาณในข้อบัญญัติ 20,000

17 18,171,355 # 7,348,600

3 ########## 4 1492200

26 3,913,700 # 4,164,800

25 ########## 25 3868000

5 660,000 5 660,000 660,000.00 6 1158000

4 600,000 3 200,000 3 200,000.00 3 200000

ข้อบัญญัติ/โอน/
เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2566

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

หมายเหตุ
วันท่ีเร่ิมและ

ส้ินสุดโครงการ



5 400,000 0 5 400000

4 1,235,700.00 # ########## 3 433,000.00 3 433000

61 ##########



4. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

กลยุทธ์ :  4.2 การพัฒนาการจัดการขยะมูลฝอย
- แผนงานเคหะและชุมชน

1 โครงการ จัดการขยะมูล
ฝอยแบบบูรณาการ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
โครงการจัดการขยะมูลฝอยแบบ
บูรณาการ
เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร
กลางวัน ค่าอาหารว่าง
ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์
และรายจ่ายอ่ืนๆ

ส านักปลัด 150,000 50,000

โอนเพ่ิม 11,400 54,200 7,200 ✓ - - - กุมภาพันธ์

1

17 18,171,355.00 # 7,348,600 3.00 ########## 4 1492200

26 3,913,700.00 # 4,164,800 25.00 ########## 25 3868000

5 660,000.00 # 660,000 54,200 660,000.00 6 1158000

4 600,000.00 # 200,000 3.00 200,000.00 3 200000

5 400,000.00 0 5.00 400000

4 1,235,700.00 # 15,159,000 3.00 433,000.00 3 433000

ข้อบัญญัติ/โอน/
เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

หมายเหตุ
วันท่ีเร่ิมและ

ส้ินสุดโครงการ



4. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

กลยุทธ์ :  4.2 การพัฒนาการจัดการขยะมูลฝอย
- แผนงานเคหะและชุมชน

ข้อบัญญัติ/โอน/
เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

หมายเหตุ
วันท่ีเร่ิมและ

ส้ินสุดโครงการ

61 ##########



5. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถ่ิน

กลยุทธ์ :  5.1 การพัฒนาการส่งเสริม บ้ารุงรักษา ศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี
- แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

1 โครงการ ครอบครัวสุขสันต์ 
ผู้สูงอายุสดใส

เพ่ือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการ ครอบครัวสุขสันต์ 
ผู้สูงอายุสดใส เช่น ค่าตอบแทน 
วิทยากร ค่าอาหารกลางวัน 
อาหารว่าง และเคร่ืองด่ืม ค่าป้าย
โครงการ ค่าจ้างเหมา 
บุคคลภายนอกจัดสถานท่ีพร้อม
ท าความสะอาด ก่อน-หลัง 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ และรายจ่ายอ่ืนๆ

กอง
การศึกษาฯ

50,000 50,000 12,090     37,910 เมษายน

โอนลด 37,910              - ✓

2 โครงการ มหกรรม
การเกษตรและของดีท่ายาง

เพ่ือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการมหกรรมการเกษตรและ
ของดีท่ายาง  เช่น ค่าจ้างจัด
นิทรรศการ ค่าอุปกรณ์ และ
รายจ่ายอ่ืนๆ

กอง
การศึกษาฯ

50,000 50,000 50,000               - ✓ - - - กุมภาพันธ์

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการข้อบัญญัติ/โอน/

เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด้าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด้าเนินการ

รอ
ด้าเนินการ

ไม่ได้
ด้าเนินการ



5. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถ่ิน

กลยุทธ์ :  5.1 การพัฒนาการส่งเสริม บ้ารุงรักษา ศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี
- แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการข้อบัญญัติ/โอน/

เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด้าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด้าเนินการ

รอ
ด้าเนินการ

ไม่ได้
ด้าเนินการ

3 โครงการ ร่วมรักษ์สายน้ า
ตามวิถีไทย

เพ่ือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการร่วมรักษ์สายน้ าตามวิถี
ไทย เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้าง
เหมาจัดสถานท่ี ค่าเช่าเคร่ือง
ขยายเสียง ค่าตอบแทน วิทยากร
 เงินรางวัลการประกวด และ
รายจ่ายอ่ืน

กอง
การศึกษาฯ

150,000 150,000 118,520     31,480 พฤศจิกายน 
2566

โอนลด 31,480             -   ✓



5. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถ่ิน

กลยุทธ์ :  5.1 การพัฒนาการส่งเสริม บ้ารุงรักษา ศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี
- แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการข้อบัญญัติ/โอน/

เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา
งบประมาณท่ี

เบิกจ่าย
งบประมาณ

คงเหลือ
ด้าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด้าเนินการ

รอ
ด้าเนินการ

ไม่ได้
ด้าเนินการ

17 18,171,355.00 # ########## 3 ######## 4 1492200
26 3,913,700.00 # 4,164,800

25 ######## 25 3868000
5 660,000.00 # 660,000 ######## 6 1158000

4 600,000.00 # 200,000 3 ######## 3 200000

5 400,000.00 5 400000

4 1,235,700.00 # 15,159,000 3 ######## 3 433000

61 ########



รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ



รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ



รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ



6. ยุทธศาสตร์ การพัฒนากระบวนการบริหารจัดการท่ีดี ในองค์กรและการมีส่วนร่วมของประชาชน

กลยุทธ์ : 6.1 การพัฒนาบุคลากรในองค์กร

กลยุทธ์ : 6.3 การพัฒนาการบริหารจัดการท่ีดีในองค์กร

- แผนงานบริหารท่ัวไป

1 โครงการ การมีส่วนร่วมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ในการป้องกันการทุจริต

เพ่ือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายโครงการมี
ส่วนร่วมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ินในการป้องกันการทุจริต 
เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร และ
น้ าด่ืม ค่าจัดสถานท่ี ค่าป้าย ค่า
วัสดุเคร่ืองเขียน และรายจ่ายอ่ืนๆ

ส านักปลัด 20,000 20,000               -       20,000 ✓ - เมษายน

ข้อบัญญัติ/โอน/
เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา งบประมาณท่ี
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ
ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ



6. ยุทธศาสตร์ การพัฒนากระบวนการบริหารจัดการท่ีดี ในองค์กรและการมีส่วนร่วมของประชาชน

กลยุทธ์ : 6.1 การพัฒนาบุคลากรในองค์กร

กลยุทธ์ : 6.3 การพัฒนาการบริหารจัดการท่ีดีในองค์กร

- แผนงานบริหารท่ัวไป

ข้อบัญญัติ/โอน/
เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา งบประมาณท่ี
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ
ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ

2 โครงการ ปกป้องและเชิดชู
สถาบันพระมหากษัตริย์

เพ่ือจัดกิจกรรมท่ีแสดงออกซ่ึง
ความจงรักภักดีต่อสถาบัน
พระมหากษัตริย์ ร่วมร าลึกถึงใน
พระมหากรุณาธิคุณ ผู้เข้าร่วม
กิจกรรมได้มีโอกาสศึกษาเรียนรู้
พระราชกรณียกิจ โครงการเฉลิม
พระเกียรติและโครงการตาม
พระราชด าริ ของสถาบัน
พระมหากษัตริย์ ได้ศึกษาเย่ียมชม
สถานท่ีส าคัญทางประวัติศาสตร์ ท่ี
เก่ียวเน่ืองกับสถาบัน
พระมหากษัตริย์ไทย ท่ีบอกเล่า
เร่ืองราวศิลปะ วัฒนธรรมไทยในรัช
สมัยต่างๆ ซ่ึงเป็นสมบัติล้ าค่าท่ีชาว
ไทยทุกคนจะต้องร่วมกันปกป้อง 
รักและหวงแหนในสถาบันชาติ 
ศาสนา และสถาบันพระมหากษัตริย์

ส านักปลัด 125,000               -                 - -

โอนเพ่ิม 16,500      13,700       2,800

โอนลด        2,800               - ✓ กรกฎาคม



6. ยุทธศาสตร์ การพัฒนากระบวนการบริหารจัดการท่ีดี ในองค์กรและการมีส่วนร่วมของประชาชน

กลยุทธ์ : 6.1 การพัฒนาบุคลากรในองค์กร

กลยุทธ์ : 6.3 การพัฒนาการบริหารจัดการท่ีดีในองค์กร

- แผนงานบริหารท่ัวไป

ข้อบัญญัติ/โอน/
เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา งบประมาณท่ี
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ
ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ

17 18,171,355.00 # 7,348,600 3

######## 4 1492200
26 3,913,700.00 # 4,164,800 25

3,868,000 25 3868000
5 660,000.00 # 660,000 660,000 6 1158000
4 600,000.00 # 200,000 3 200,000 3 200000
5 400,000.00 1 5 400000
4 1,235,700.00 # 15,159,000 3 433,000 3 433000

61 ########



๐

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ



รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ



รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ



6. ยุทธศาสตร์ การพัฒนากระบวนการบริหารจัดการท่ีดี ในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน

กลยุทธ์ : 6.2 การพัฒนาการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน

- แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

1 โครงการศูนย์บริหาร
อ านวยการศูนย์ประสาน
การปฏิบัติการร่วมและ
อ านวยความสะดวกแก่
ประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

โครงการศูนย์บริหาร
อ านวยการศูนย์ประสาน
การปฏิบัติการร่วมและ
อ านวยความสะดวกแก่
ประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

ส านักปลัด 13,000 12,000       12,000                  -  ✓ กันยายน

งบประมาณในข้อบัญญัติ 12,000

17 18,171,355.00 # 7,348,600 3 14,468,700 4 1492200
26 3,913,700.00 # 4,164,800 25 3,868,000 25 3868000

5 660,000.00 # 660,000 0 660,000 6 1158000

4 600,000.00 # 200,000 3 200,000 3 200000
5 400,000.00 0 5 400000

ข้อบัญญัติ/โอน/
เปล่ียนแปลง

รายงานผลการด้าเนินงานประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนาท้องถ่ิน
 2567

งบประมาณและท่ีมา งบประมาณท่ี
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ
ด้าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด้าเนินการ

รอ
ด้าเนินการ

ไม่ได้
ด้าเนินการ

หมายเหตุ
วันท่ีเร่ิมและ

ส้ินสุดโครงการ



4 1,235,700 4 15,159,000 3 433,000 3 433000

61 19,629,700



1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

กลยุทธ์ : 1.1 ก่อสร้าง บ ารุงรักษา ถนน สะพาน และระบบสาธารณูปโภค

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งบประมาณและท่ีมา

ข้อบัญญัติ/โอน/
เงินสะสม

1 ก่อสร้างถนน คสล.
หมู่ท่ี  4 บ้านใหม่ 
จากบ้านนายสุชาติ 
บุญลอย ถึงนานางสาว
วนิดา ถมทอง

กว้าง 4.00 ม. ยาว 252.00 ม.  
มีพ้ืนท่ีคอนกรีตไม่น้อยกว่า 
1,008.00 ตร.ม.  พร้อมทาง
เช่ือม 4 ตร.ม. (รายละเอียดตาม
แบบ อบต.ก าหนด)

กองช่าง 707,800 707,800             479,000   228,800 ✓ 4 มิ.ย. 67
ถึง

3 ส.ค. 67

2 ขยายถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กพร้อมฝังท่อ
ระบายน้ า หมู่ท่ี 4 บ้าน
ใหม่
จากไร่นางสาวอุดม
ลักษณ์ แย้มดี ถึงไร่
นายบุญมาก ทนย้ิม

กว้าง 2.00 ม. ยาว 280 ม. 
หนา 0.15 ม. พร้อมบ่อพัก
จ านวน 27.00 บ่อ ฝังท่อ
คอนกรีตเสริมเหล็กอัดแรงช้ัน 
3 จ านวน 274.00 ท่อน 
(รายละเอียดตามแบบ อบต.
ก าหนด)

กองช่าง 998,000 998,000             779,364   218,636 ✓ 21 มิ.ย. 67
ถึง

4 ก.ย. 67

3 ก่อสร้างถนน คสล.
หมู่ท่ี  6 บ้านหนองค่าง 
จากไร่นางเชือน สว่าง
อารมณ์ ถึงคลอง D6

กว้าง 3.50 ม. ยาว 347.00
 ม.มีพ้ืนท่ีคอนกรีตไม่น้อยกว่า 
1,214.50 ตร.ม. 
(รายละเอียดตามแบบ อบต.
ก าหนด)

กองช่าง 758,800 758,800             507,900   250,900 ✓ 11 มิ.ย. 67
ถึง

10 ส.ค. 67

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ

หมายเหตุ

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (เงินสะสม)

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงาน

ท่ีรับผิดชอบ

แผนพัฒนา
ท้องถ่ิน 
2567

งบประมาณท่ี
เบิกจ่าย

งบประมาณ
คงเหลือ

ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่
ระหว่าง

ด าเนินการ



งบประมาณและท่ีมา

ข้อบัญญัติ/โอน/
เงินสะสม

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ

หมายเหตุท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงาน

ท่ีรับผิดชอบ

แผนพัฒนา
ท้องถ่ิน 
2567

งบประมาณท่ี
เบิกจ่าย

งบประมาณ
คงเหลือ

ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่
ระหว่าง

ด าเนินการ

4 ปรับปรุงหอกระจายข่าว
 แบบไร้สาย หมู่ท่ี 1 - 
หมู่ท่ี 6 ต าบลบ้านในดง

ปรับปรุงหอกระจายข่าวแบบ
ไร้สายเดิมในพ้ืนท่ี หมู่ท่ี 1 - 
หมู่ท่ี 6 ต าบลบ้านในดง  
อ าเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

กองช่าง 802,700 802,700             795,000       7,700 ✓ 13 พ.ค. 67
ถึง

11 ส.ค.67



1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

กลยุทธ์ : 1.1 ก่อสร้าง บ ารุงรักษา ถนน สะพาน และระบบสาธารณูปโภค

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งบประมาณและท่ีมา

ข้อบัญญัติ/โอน/เงิน
สะสม

1 ก่อสร้างถนน คสล. หมู่
ท่ี 5 บ้านในดง
จากไร่นางวีรยา โชติ
ช่วง ถึง นานางนมเรียง
 สีสวย ผิวจราจร
คอนกรีต

กว้าง 4 เมตร ยาว 657 เมตร
 พร้อมลงลูกรังไฟล่ทาง กม. ท่ี
 0+000- กม. ท่ี 0+219 
เฉล่ียข้างละ 0.20 เมตร  
(รายละเอียดตามแบบ อบต.
ก าหนด)

กองช่าง 1,567,000  1,567,000          1,148,888    418,112 ✓ 31 พ.ค. 67 
ถึง 

30 ก.ค. 67

2 ก่อสร้างถนน คสล. หมู่
ท่ี 3 บ้านหัวเข้ จากนา
นายพนา วงค์ญาติ ถึง
บ้านนายวิษณุ พ่วงเพกา

กว้าง 3.00 ม. ยาว 
223.00 ม.มีพ้ืนท่ีคอนกรีต
ไม่น้อยกว่า 669.00 ตร.ม.
 พร้อมทางเช่ือม 6.75 ตร.
ม. (รายละเอียดตามแบบ 
อบต.ก าหนด)

กองช่าง 418,000     418,000                415,800        2,200 ✓ 2 ก.ย. 67
ถึง

1 พ.ย. 67

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ)

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนา
ท้องถ่ิน 2567

งบประมาณท่ี
เบิกจ่าย

งบประมาณ
คงเหลือ

ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ



หมายเหตุ

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ)



1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

กลยุทธ์ : 1.1 ก่อสร้าง บ ารุงรักษา ถนน สะพาน และระบบสาธารณูปโภค

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งบประมาณและท่ีมา

ข้อบัญญัติ/โอน/
เงินสะสม

1 โครงการติดต้ังเสา
ไฟฟ้าพร้อมดวงโคม
แสงสว่างสาธารณะ
 บริเวณหมู่ท่ี 1,2,4
 และ หมู่ท่ี 6 
(ถนนดังกล่าวอยู่ใน
ความรับผิดชอบ
ของ อบจ.เพชรบุรี)

โครงการติดต้ังเสาไฟฟ้าพร้อมดวง
โคมแสงสว่างสาธารณะ บริเวณหมู่
ท่ี 1,2,4 และ หมู่ท่ี 6 (ถนน
ดังกล่าวอยู่ในความรับผิดชอบของ 
อบจ.เพชรบุรี)

กองช่าง 4,983,375  4,110,000        4,110,000              - ✓ 23 กันยายน 
67

รอ
ด าเนินการ

ไม่ได้
ด าเนินการ

วันท่ีเร่ิมและ
ส้ินสุดโครงการ

หมายเหตุ

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (งบ อบจ.)

ท่ี โครงการ เป้าหมายผลผลิตของโครงการ
หน่วยงานท่ี
รับผิดชอบ

แผนพัฒนา
ท้องถ่ิน 2567

งบประมาณท่ี
เบิกจ่าย

งบประมาณ
คงเหลือ

ด าเนินการ
แล้วเสร็จ

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ



จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ 
 1.การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 17      16,924,575.00      8       2,785,600.00    4       3,267,300.00      2       1,566,888.00     1      4,110,000.00   15     28,654,363.00    
 2.การพัฒนาด้านการส่งเสริม
การศึกษา และพัฒนาคุณภาพชีวิต

25      4,003,200.00        18     2,116,488.62    18     6,119,688.62      
 3.การจัดระเบียบชุมชน สังคม และ
การรักษาความสงบเรียบร้อย

5        660,000.00           2       21,012.00         2       681,012.00        
 4.การพัฒนา ด้านการบริหาร
จัดการและการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 4        600,000.00           2       74,200.00         2       674,200.00        
 5.การพัฒนา ด้านศิลปวัฒนธรรม 
จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถ่ิน

4        350,000.00           3       180,610.00      3       530,610.00        
 6.การพัฒนา กระบวนการบริหาร
จัดการท่ีดีในองค์กร และการมีส่วน
ร่วมของประชาชน

6        1,485,700.00        3       25,700.00         3       1,511,400.00      
รวม

61      24,023,475.00     36     5,203,610.62   4      3,267,300.00     2      1,566,888.00    1      4,110,000.00   43     38,171,273.62  

บัญชีสรุปโครงการพัฒนาแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570
อบต.บ้านในดง ท่ายาง จ.เพชรบุรี

องค์การบริหารส่วนจังหวัด รวมด าเนินการ
ยุทธศาสตร์

แผนพัฒนา ปี 2567 ข้อบัญญัติ เงินสะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ



5. สรุปโครงการท่ีด าเนินการตามข้อบัญญัติ/เงินสะสม/เงินอุดหนุน ปีงบประมาณ 256๗ เปรียบเทียบกับงบประมาณท่ีได้รับการอนุมัติ

ข้อบัญญัติ/เงินสะสม/งบนอก ด าเนินการจริง รอ/ระหว่างด าเนินการ ไม่ได้ด าเนินการ

จ านวน จ านวน จ านวน จ านวน
โครงการ โครงการ โครงการ โครงการ

1.ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 15                         15                     -                              -

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต 19                         18                     -                              1                         

3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อย 3                           2                       -                              1                         

4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 2                           2                       -                              -

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถ่ิน 3                           3                       -                              -

6.ยุทธศาสตร์การพัฒนากระบวนการบริหารจัดการท่ีดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน 3                           3                       -                              -

รวมท้ังส้ิน 45                        43 - 2

ด าเนินการแล้วเสร็จ 43
รอ/อยู่ระหว่างด าเนินการ -                      

รวม 43

คิดเป็นร้อยละ 95.56 ของข้อบัญญัติ/เงินสะสม/และงบประมาณจากหน่วยงานภายนอก

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ยุทธศาสตร์



6. สรุปโครงการท่ีด าเนินการตามข้อบัญญัติ/เงินสะสม/เงินอุดหนุน ปีงบประมาณ 2567 เปรียบเทียบกับแผนพัฒนาท้องถ่ิน  

โครงการ

แผนพัฒนา

ท้องถ่ิน จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 17 15 88.24 -            0.00 -          0.00 - -           

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านส่งเสริมการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต 25 18 72.00 -            0.00 -          0.00 1           5.56         

3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อย 5 2 40.00 -            0.00 -          0.00 1           50.00       

4.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 4 2 50.00 -            0.00 -          0.00 - -           

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถ่ิน 4 3 75.00 -            0.00 -          0.00 - -           

6.ยุทธศาสตร์การพัฒนากระบวนการบริหารจัดการท่ีดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน 6 3 50.00 -            0.00 -          0.00 - -           

รวมท้ังส้ิน 61 43 70.49 -            0.00 0 0.00 2          4.65

ด าเนินการแล้วเสร็จ 43 โครงการ

อยู่ระหว่างด าเนินการ 0 โครงการ

รวม 43 โครงการ

คิดเป็นร้อยละ 70.49 ของแผนพัฒนาท้องถ่ิน

จ านวนโครงการท่ี

ยังไม่ได้ด าเนินการ

รายงานผลการด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ด าเนินการแล้วเสร็จ อยู่ระหว่างด าเนินการ รอด าเนินการ 

จ านวนโครงการท่ี จ านวนโครงการท่ี จ านวนโครงการท่ี



บทที่ 3 
การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์ 

 
การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) จำเป็นต้องมีการติดตามและประเมินผล

ยุทธศาสตร์เพื ่อความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นจะดำเนินการให้
คะแนนตามเกณฑ์ที่กำหนดไว้ ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา โดยดำเนินการให้
แล้วเสร็จภายใน 60 วัน นับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่าย รายละเอียดดังนี้ 
1. การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์เพื่อความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ประกอบด้วย 

ประเด็นการพิจารณา คะแนน คะแนนที่ได ้
1. ข้อมูลสภาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 20 19.50 
2. การวิเคราะห์สภาวการณ์และศักยภาพ 20 17.80 
3. ยุทธศาสตร์ประกอบด้วย 60 54.80 

3.1 ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (10) 8.80 
3.2 ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด (10) 8.90 
3.3 ยุทธศาสตร์จังหวัด (10) 9.20 
3.4 วิสัยทัศน์ (5) 4.60 
3.5 กลยุทธ์ (5) 4.80 
3.6 เป้าประสงค์ของแต่ละประเด็นกลยุทธ์ (5) 4.60 
3.7 จุดยืนทางยุทธศาสตร์ (5) 4.60 
3.8 แผนงาน (5) 4.70 
3.9 ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม (5) 4.30 

รวมคะแนน 100 90.10 
 

คะแนนรวม 100 คะแนน เกณฑ์ที่ควรได้เพื่อให้เกิดความสอดคล้องและขับเคลื่อนการ
พัฒนาท้องถิ่นองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่ควรน้อยกว่าร้อยละ 80 (80 คะแนน)  

คะแนนที่ได้จากการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์ฯ ร้อยละ 90.10 (90.10 
คะแนน) โดยมีรายละเอียดการให้คะแนน ดังนี้ 

 
 
 
 
 
 
 

 



1.1 การให้คะแนนการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์เพื่อความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ประเด็นการ
พิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ์ 
คะแนน

เต็ม 
คะแนน

ที่ได้ 
1. ข้อมูลสภาพ
ทั่วไปและ
ข้อมูลพื้นฐาน
ขององค์กร
ปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ควรประกอบด้วยข้อมูลดังนี้ 
(1) ข้อมูลเกี่ยวกับด้านกายภาพ เช่น ที่ตั้งของหมู่บ้าน/ชุมชน/
ตำบล ลักษณะภูมิประเทศ ลักษณะภูมิอากาศ ลักษณะของที่ดิน 
ลักษณะของแหล่งน้ำ ลักษณะของป่าไม้ ฯลฯ ด้านการเมือง/การ
ปกครอง เช่น เขตการปกครองการเลือกตั้ง ฯลฯ 

20 
(3) 

 
3 

(2) ข้อมูลเกี ่ยวกับด้านการเมือง/การปกครอง เช่น เขตการ
ปกครองการเลือกตั้ง ฯลฯ ประชาชน เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับจำนวน
ประชากรและช่วงอายุและจำนวนประชากร ฯลฯ 

(2) 2 

(3) ข้อมูลเกี่ยวกับสภาพทางสังคม เช่น การศึกษา สาธารณสุข 
อาชญากรรม ยาเสพติด การสังคมสงเคราะห์ 

(2) 2 

(4) ข้อมูลเกี่ยวกับระบบบริหารพื้นฐาน เช่น การคมนาคมขนส่ง 
การไฟฟ้า การประปา โทรศัพท์ ฯลฯ 

(2) 2 

(5) ข้อมูลเกี่ยวกับระบบเศรษฐกิจ เช่น การเกษตร การประมง 
การปศุสัตว ์ การบริการ การท่องเที ่ยว อุตสาหกรรม การ
พาณิชย์/กลุ่มอาชีพแรงงาน ฯลฯ 

(2) 1.9 

(6) ข้อมูลเกี่ยวกับศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม เช่น การนับถือ
ศาสนา ประเพณี และงานประจำปี ภูมิปัญญาท้องถิ่น ภาษาถิ่น 
สินค้าพ้ืนเมือง และของที่ระลึก ฯลฯ และอ่ืน ๆ 

(2) 2 

(7) ข้อมูลเกี ่ยวกับทรัพยากรธรรมชาติ เช่น น้ำ ป่าไม้ ภูเขา 
คุณภาพของทรัพยากรธรรมชาติ ฯลฯ 

(2) 2 

(8) การสำรวจและจัดเก็บข้อมูลเพื ่อการจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่นหรือการใช้ข้อมูล จปฐ. 

(2) 1.9 

(9) การประชุมประชาคมท้องถิ ่น รูปแบบ วิธีการ และการ
ดำเนินการประชุมประชาคมท้องถิ่นโดยใช้กระบวนการร่วมคิด 
ร่วมทำ ร่วมตัดสินใจ ร่วมตรวจสอบ ร่วมรับประโยชน์ ร่วมแก้ไข
ปัญหาปรึกษาหารือ แลกเปลี่ยนเรียนรู้ เพื่อแก้ไขปัญหาสำหรับ
การพัฒนาท้องถิ ่นตามอำนาจหน้าที ่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

(3) 2.7 

 
 
 
 
 



ประเด็นการ
พิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ์ 
คะแนน

เต็ม 
คะแนน

ที่ได้ 
1. การ
วิเคราะห์
สภาวการณ์
และศักยภาพ 

ควรประกอบด้วยข้อมูลดังนี้ 
(1) การวิเคราะห์ที่ควบคลุมความเชื ่อมโยง ความสอดคล้อง
ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น นโยบายของผู้บริหารท้องถิ่น รวมถึงความเชื่อมโยงแผน
ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 
และ Thailand 4.0 

20 
(5) 

 
4.1 

(2) การวิเคราะห์การใช้ผังเมืองรวมหรือผังเมืองเฉพาะและการ
บังคับใช้ผลของการบังคับใช้ สภาพการณ์ที่เกิดขึ้นต่อการพัฒนา
ท้องถิ่น 

(3) 2.6 

(3) การวิเคราะห์ทางส ังคม เช ่น ด้านแรงงาน การศึกษา 
สาธารณสุข ความยากจน อาชญากรรม ปัญหายาเสพติด 

(3) 2.9 

(4) การวิเคราะห์ทางเศรษฐกิจ ข้อมูลด้านรายได้ครัวเรือน การ
ส่งเสริมอาชีพ กลุ่มอาชีพ กลุ่มทางสังคม กรพัฒนาอาชีพและ
กลุ่มต่าง ๆ สภาพทางเศรษฐกิจและความเป็นอยู่ทั่วไป เป็นต้น 

(3) 2.6 

(5) การวิเคราะห์สิ่งแวดล้อม พื้นที่สีเขียว ธรรมชาติต่าง ๆ ทาง
ภูมิศาสตร์กระบวนการหรือสิ่งที่เกิดขึ้น การประดิษฐ์ที่มีผลต่อ
สิ่งแวดล้อมและการพัฒนา 

(3) 2.6 

(6) ผลการวิเคราะห์ศักยภาพเพื่อประเมินสภานภาพการพัฒนา
ในปัจจุบันและโอกาสการพัฒนาในอนาคตของท้องถิ ่น ด้วย
เทคนิค SWOT Analysis ที่อาจส่งผลต่อการดำเนินงานได้แก่ S-
Strength (จุดแข็ง) W-Weakness (จุดอ่อน) O-Opportunity 
(โอกาส) และ T-Threat (อุปสรรค) 

(3) 2.7 

3. ยุทธศาสตร์ 
3.1 
ยุทธศาสตร์
องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

ควรประกอบด้วยข้อมูลดังนี้ 
สอดคล้องกับสภาพสังคม เศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อมของท้องถิ่น 
ประเด็นปัญหาการพัฒนาและแนวทางการพัฒนาที่สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และเชื่อมโยงหลัก
ประชารัฐแผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี แผนพัฒนาเศรษฐกิจและ
สังคมแห่งชาติ และ Thailand 4.0 

60 
(10) 

 
8.8 

3.2 
ย ุ ท ธ ศ า ส ต ร์
องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นใน
เขตจังหวัด 

สอดคล้องและเชื่อมโยงกับสภาพสังคม เศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อม
ของท้องถิ่น และยุทธศาสตร์จังหวัด และเชื่อมโยงหลักประชารัฐ
แผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
แห่งชาติ และ Thailand 4.0 

(10) 8.9 

 
 



ประเด็นการ
พิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ์ 
คะแนน

เต็ม 
คะแนน

ที่ได้ 
3.3 
ยุทธศาสตร์
จังหวัด 

สอดคล้องกับแผนพัฒนากลุ่มจังหวัด ยุทธศาสตร์พัฒนาภาค
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ แผนการบริหารราชการ
แผ่นดิน นโยบาย/ยุทธศาสตร์ คสช. และนโยบายรัฐบาล หลัก
ประชารัฐ แผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี และ Thailand 4.0 

(10) 9.2 

3.4 วิสัยทัศน์ วิสัยทัศน์ ซึ ่งมีลักษณะแสดงสถานภาพที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ ่น ต้องการจะเป็นหรือบรรลุถ ึงอนาคตอย่างชัดเจน 
สอดคล้องกับโอกาสและศักยภาพที่เป็นลักษณะเฉพาะองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและสัมพันธ์กับโครงการพัฒนา 

(5) 4.6 

3.5 กลยุทธ์ แสดงให้เห็นช่องทาง วิธีการ ภารกิจหรือสิ่งที่ต้องทำตามอำนาจ
หน้าที ่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที ่จะนำไปสู่การบรรลุ
วิสัยทัศน์ หรือแสดงให้เห็นถึงความชัดเจนในสิ่งที่จะดำเนินการ
ให้บรรลุวิสัยทัศน์นั้น 

(5) 4.8 

3.6 
เป้าประสงค์แต่
ละประเด็นกล
ยุทธ์ 

เป้าประสงค์ของแต่ละประเด็นกลยุทธ์มีความสอดคล้องและ
สนับสนุนต่อกลยุทธ์ที่จะเกิดขึ้น มุ่งหมายสิ่งหนึ่งสิ่งใดท่ีชัดเจน 

(5) 4.6 

3.7 จุดยืนทาง
ยุทธศาสตร์ 
(Positioning) 

ความมุ่งม่ันอันแน่วแน่ในการวางแผนพัฒนาท้องถิ่น เพ่ือให้บรรลุ
วิสัยทัศน์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งเกิดจากศักยภาพ
ของพ้ืนที่จริง ที่จะนำไปสู่ผลสำเร็จทางยุทธศาสตร์ 

(5) 4.6 

3.8 แผนงาน แผนงานหรือจุดมุ ่งหมายเพื ่อการพัฒนาในอนาคต กำหนด
จ ุดม ุ ่ งหมายในเร ื ่องใดเร ื ่องหน ึ ่งหร ือแผนงานที ่ เก ิดจาก
เป้าประสงค์ ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย กลยุทธ์ จุดยืนทางยุทธศาสตร์
ขององค์กรปกครองส่วนท้อถิ่นที่มีความชัดเจน นำไปสู่การทำ
โครงการพัฒนาท้องถิ่นในแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยระบุแผนงาน
และความเชื่อมโยงดังกล่าว 

(5) 4.7 

3.9 ความ
เชื่อมโยงของ
ยุทธศาสตร์ใน
ภาพรวม 

ความเชื่อมโยงองค์รวมที่นำไปสู่การพัฒนาท้องถิ่นที่เกิดผลผลิต/
โครงการจากแผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี แผนพัฒนาเศรษฐกิจ
และสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 Thailand 4.0 แผนพัฒนาภาค/ 
แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด/แผนพัฒนาจังหวัดยุทธศาสตร์การพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด และยุทธศาสตร์
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แผนพัฒนาหมู่บ้านและแผน
ชุมชน แผนพัฒนาตำบล และแผนพัฒนาอำเภอ 

(5) 4.6 

 รวมคะแนน 100 92.10 
 
 
 



2.2 การติดตามและประเมินผลโครงการเพื่อความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ประกอบด้วย 

ประเด็นการพิจารณา คะแนน คะแนนที่ได ้
1. การสรุปสถานการณ์การพิจารณา 10 9 
2. การประเมินผลการนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติในเชิงปริมาณ 10 8.70 
3. การประเมินผลการนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติในเชิงคุณภาพ 10 8.90 
4. แผนงานและยุทธศาสตร์การพัฒนา 10 8.80 
5. โครงการพัฒนา ประกอบด้วย 60 53.80 

5.1 ความชัดเจนของชื่อโครงการ (5) 4.40 
5.2 กำหนดวัตถุประสงค์สอดคล้องกับโครงการ (5) 4.60 
5.3 เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความชัดเจนนำไปสู่การตั้ง

งบประมาณได้ถูกต้อง 
(5) 4.70 

5.4 โครงการมีความสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (5) 4.50 
5.5 เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความสอดคล้องกับแผนพัฒนา

เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 
(5) 4.60 

5.6 โครงการมีความสอดคล้องกับ Thailand 4.0 (5) 3.80 
5.7 โครงการสอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด (5) 4.70 
5.8 โครงการแก ้ไขป ัญหาความยากจนหร ือการเสร ิมสร ้างให้

ประเทศชาติ มั่นคง ยั่งยืน ภายใต้หลักประชารัฐ 
(5) 4.50 

5.9 งบประมาณ มีความสอดคล้องกับเป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) (5) 4.30 
5.10 มีงบประมาณการราคาถูกต้องตามหลักวิธีการงบประมาณ (5) 4.50 
5.11 มีการกำหนดตัวชี้วัด (KPI) และสอดคล้องกับวัตถุประสงค์และ

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
(5) 4.60 

5.12 ผลที่คาดว่าจะได้รับ สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ (5) 4.60 
รวมคะแนน 100 89.20 

 
คะแนนรวม 100 คะแนน เกณฑ์ที่ควรได้รับเพื่อให้เกิดความสอดคล้องและขับเคลื่อนการ

พัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่ควรน้อยกว่าร้อยละ 80 (80 คะแนน)  
คะแนนที่ได้จากการติดตามและประเมินผลโครงการ ร้อยละ 89.20 (89.20 คะแนน) 

โดยมีรายละเอียดการให้คะแนน ดังนี้ 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.1 การให้คะแนนการติดตามและประเมินผลโครงการเพื่อความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 2566 – 2570) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ประเด็นการ
พิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ ์
คะแนน

เต็ม 
คะแนน

ที่ได ้
1. การสรุป
สถานการณ์การ
พิจารณา 

เป็นการวิเคราะห์กรอบการจัดทำยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ใช้
การวิเคราะห์ SWOT Analysis/Demand (Demand Analysis)/Global Demand 
และ Trend ปัจจัยและสถานการณ์การเปลี่ยนแปลงที่มีผลต่อการพัฒนา อย่างน้อย
ต ้องประกอบด้วยการวิเคราะห์ศ ักยภาพด้านเศรษฐกิจ, ด ้านสังคม, ด ้าน
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม) 

10 9 

2. การประเมินผล
การนำแผนพัฒนา
ท้องถิ่นไปปฏิบัติใน
เชิงปริมาณ 

1) การควบคุมที่มีตัวเลขต่าง ๆ เพื่อนำมาใช้วัดผลในเชิงปริมาณ เช่น การวัดจำนวน
โครงการ กิจกรรม งานต่าง ๆ ก็คือ ผลผลตินั่นเองว่าเป็นไปตามที่ตั้งเป้าหมายเอาไว้
หรือไม่จำนวนที ่ดำเนินการจริงตามที ่ได้กำหนดไว้เท่าไร จำนวนที ่ไม่สามารถ
ดำเน ินการได้ม ีจำนวนเท ่าไหร ่ สามารถอธ ิบายได ้ตามหลักประสิทธิภาพ 
(Efficiency) ของการพัฒนาท้องถิ่นตามอำนาจหน้าที่ที่ได้กำหนดไว้ 2) วิเคราะห์
ผลกระทบ/ส ิ ่ งท ี ่ กระทบ ( Impact) โครงการท ี ่ดำเน ินการในเช ิงปร ิมาณ 
(Qualitative) 

10 8.7 

3. การประเมินผล
การนำแผนพัฒนา
ท้องถิ่นไปปฏิบัติใน
เชิงคุณภาพ 

1) การประเมินประสิทธิผลของแผนพัฒนาในเชิงคุณภาพคือการนำเอาเทคนิค ๆ 
มาใช้เพื่อวัดค่าภารกิจ โครงการ กิจกรรม งานต่าง ๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่นั้น ๆ ตรง
ต่อความต้องการของประชาชนหรือไม่ และเป็นไปตามอำนาจหน้าที ่หรือไม่
ประชาชนพึ่งพอใจหรือไม่ สิ่งของ วัสดุ ครุภัณฑ์ การดำเนินการต่าง ๆ มีสภาพหรือ
ลักษณะถูกต้อง คงทน ถาวร สามารถใช้การได้ตามวัตถุประสงค์หรือไม่ ซึ่งเป็ฯไป
ตามหล ักประส ิทธ ิผล (Effectiveness) ผลการปฏ ิบ ัต ิราชการตามที ่บรรลุ
วัตถุประสงค์ และเป้าหมายของแผนปฏิบัติราชการตามที ่ได้รับงบประมาณมา
ดำเนินการ รวมถึงสามารถเทียบเคียงกับส่วนราชการหรือหน่วยงาน 2) วิเคราะห์
ผลกระทบ/ส ิ ่ งท ีกระทบ ( Impact) โครงการท ี ่ดำเน ินการในเช ิงค ุณภาพ 
(Qualitative)  

10 8.9 

4. แผนงานและ
ยุทธศาสตร์การ
พัฒนา 

1) วิเคราะห์แผนงาน งาน ที่เกิดจากด้านต่าง ๆ มีความสอดคล้องกับยุทธศาสตร์
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในมิติต่าง ๆ จนนำไปสู่การจัดทำโครงการพัฒนา
ท้องถิ่น โดยใช้ SWOT Analysis/Demand (Demand Analysis)/Global 
Demand/Trend หรือหลักการบูรณาการ (Integration) กับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นที่มีพื้นทีต่ิดต่อกัน 
2) วิเคราะห์แผนงานจากด้านตา่ง  ๆ ที่สอดคล้องกบัการแก้ไขปัญหาความยากจน
ภายใต้หลักประชารัฐ 

10 8.8 

5. โครงการพัฒนา 
5.1 ความชัดเจน
ของชื่อโครงการ 

ควรประกอบด้วยข้อมูล ดังนี ้
เป็นโครงการที่มีวัตถปุระสงคส์นองต่อยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นและดำเนินการเพื่อให้การพัฒนาบรรลุตามวิสยัทัศน์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นที่กำหนดไว้ ชื่อโครงการมีความชัดเจน มุ่งไปเรื่องใด เร่ืองหนึ่งอ่านแล้ว
เข้าใจได้ว่าจะพัฒนาอะไรในอนาคต 
 

60 
(5) 

 
4.4 



ประเด็นการ
พิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ ์
คะแนน

เต็ม 
คะแนน

ที่ได ้
5.2 กำหนด
วัตถุประสงค์
สอดคล้องโครงการ 

มีว ัตถุประสงค์ช ัดเจน (clear objective) โครงการต้องกำหนดวัตถุประสงค์
สอดคล้องกับความเป็นมาของโครงการ สอดคล้องกับหลักการและเหตุผล วิธีการ
ดำเนินงานต้องสอดคล้องกับวัตถุประสงค์ มีความเป็นไปได้ชัดเจน มีลักษณะเฉพาะ
เจาะจง 

(5) 4.6 

5.3 เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) ชัดเจนน
ไปสู่การตั้ง
งบประมาณได้
ถูกต้อง 

สภาพที่อยากให้เกิดขึ้นในอนาคตเป็นทิศทางที่ต้องไปให้ถึงเป้าหมายต้องชัดเจน
สามารถระบุจำนวนเท่าไร กลุ่มเป้าหมายคืออะไร มีผลผลิตอย่างไร กลุ่มเป้าหมาย
พื้นที่ดำเนินงาน และระยะเวลาดำเนินงานอธิบายให้ชัดเจนว่าโครงการนี้จะทำทีไ่หน 
เริ ่มต้นในช่วงเวลาใดและจบลงเมื่อไร ใครคือกลุ่มเป้าหมายของโครงการ หาก
กลุ่มเป้าหมายมีหลายกลุ่ม ให้บอกชัดลงไปว่าใครคือกลุ่มเป้าหมายหลายหลัก ใคร
คือกลุ่มเป้าหมายรอง 

(5) 4.7 

5.4 โครงการ
สอดคล้องกับแผน
ยุทธศาสตรช์าติ 
20 ปี 

โครงการสอดคล้องกับ (1) ความมั่นคง (2) การสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
(3) การพัฒนาเสริมสร้างศักยภาพคน (4) การสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่า
เทียมกันทางสังคม (5) การสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
(6) การปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ เพื่อให้เกิดความมั่นคง 
มั่งคั่ง ยั่งยืน 

(5) 4.5 

5.5 เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโคง
การ) สอดคล้องกับ
แผนพัฒนา
เศรษฐกิจและ
สังคมแห่งชาต ิ

โครงการมีความสอดคล้องแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับที่ 12 โดย 
(1) ยึดหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (2) ยึดคนเป็นศูนย์กลางพัฒนา (3) ยึด
วิสัยทัศน์ภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (4) ยึดเป้าหมายอนาคตประเทศไทย 2580 
(5) ยึดหลักการนำไปสู่ปฏิบัติให้เกิดผลสัมฤทธิ์อย่างจริงจังใน 5 ปี ที่ต่อยอดไปสู่
ผลสัมฤทธิ์ที่เป็นเป้าหมายระยะยาว ภายใต้แนวทางการพัฒนา (1) การยกระดับ
ศักยภาพการแข่งขันและการหลุดพ้นกับดักรายได้ปานกลางสู่รายได้สูง (2 ) การ
พัฒนาศักยภาพคนตามช่วงวัยและการปฏิรูประบบเพื่อสร้างสังคมสูงวัยอย่างมี
คุณภาพ (3) การลดความเลื่อมล้ำทางสังคม (4) การรองรับการเชื่อมโยงภูมิภาค
และความเป็นเมือง (5) การสร้างความเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจและสังคมอย่าง
เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม (6) การบริหารราชการแผ่นดินที่มีประสิทธิภาพ 

(5) 4.6 

5.6 โครงการ
สอดคล้อง กับ 
Thailand 4.0 

โครงการมีลักษณะหรือสอดคล้องกับการปรับเปลี ่ยนโครงสร้างเศรษฐกิจไปสู่ 
Value-Based Economy หรือเศรษฐกิจที่ขับเคลื่อนด้วยนวัตกรรม ทำน้อย ได้มาก 
เช่น (1) เปลี่ยนจากการผลิตสินค้า โภคภัณฑ์ไปสู่สินค้าเชิงนวัตกรรม (2) เปลี่ยน
จากการขับเคลื่อนประเทศด้วยภาคอุตสาหกรรม ไปสู่การขับเคลื่อน ด้วยเทคโนโลยี 
ความคิดสร้างสรรค์และนวัตกรรม (3) เปลี่ยนจากการเน้นภาคการผลิตสินค้าไปสู่
การเน้นภาคบริการมากขึ ้น รวมถึงโครงการที ่เติมเต็มด้วยวิทยาการความคิด
สร้างสรรค์ นวัตกรรม วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และการวิจัยและพัฒนาแล้วต่อยอด
ความได้เปรียบเชิงเปรียบเทียบ เช่น ด้านการเกษตรเทคโนโลยีชีวิภาพ สาธารณสุข 
วัฒนธรรม ฯลฯ 

(5) 3.8 

5.7 โครงการ
สอดคล้อง
ยุทธศาสตร์จังหวัด 

โครงการพัฒนาท้องถิ่นมีความสอดคล้องกับห้วงระยะเวลาของแผนพัฒนาจังหวัดที่
ได้กำเนิดขึ้น เพื่อขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นเสมือนหนึ่งการขับเคลื่อนการพฒันา
จังหวัด ซึ่งไม่สามารถแยกส่วนใดส่วนหนึ่งออกจากกันได้ นอกจากนี้โครงการพัฒนา
ท้องถิ่นต้องเป็นโครงการเชื่อมต่อหรือเดินทางไปด้วยกันกับยุทธศาสตร์จังหวัดที่ได้
กำหนดขึ้นเป็นปัจจุบัน 

(5) 4.7 



ประเด็นการ
พิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ ์ คะแนน
เต็ม 

คะแนน
ที่ได ้

5.2 กำหนด
วัตถุประสงค์
สอดคล้องโครงการ 

มีว ัตถุประสงค์ช ัดเจน (clear objective) โครงการต้องกำหนดวัตถุประสงค์
สอดคล้องกับความเป็นมาของโครงการ สอดคล้องกับหลักการและเหตุผล วิธีการ
ดำเนินงานต้องสอดคล้องกับวัตถุประสงค์ มีความเป็นไปได้ชัดเจน มีลักษณะเฉพาะ
เจาะจง 

(5) 4.6 

5.3 เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ
โครงการ) ชัดเจนน
ไปสู่การตั้ง
งบประมาณได้
ถูกต้อง 

สภาพที่อยากให้เกิดขึ้นในอนาคตเป็นทิศทางที่ต้องไปให้ถึงเป้าหมายต้องชัดเจน
สามารถระบุจำนวนเท่าไร กลุ่มเป้าหมายคืออะไร มีผลผลิตอย่างไร กลุ่มเป้าหมาย
พื้นที่ดำเนินงาน และระยะเวลาดำเนินงานอธิบายให้ชัดเจนว่าโครงการนี้จะทำทีไ่หน 
เริ ่มต้นในช่วงเวลาใดและจบลงเมื ่อไร ใครคือกลุ่มเป้าหมายของโครงการ หาก
กลุ่มเป้าหมายมีหลายกลุ่ม ให้บอกชัดลงไปว่าใครคือกลุ่มเป้าหมายหลายหลัก ใคร
คือกลุ่มเป้าหมายรอง 

(5) 4.7 

5.4 โครงการ
สอดคล้องกับแผน
ยุทธศาสตรช์าติ 
20 ปี 

โครงการสอดคล้องกับ (1) ความมั่นคง (2) การสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
(3) การพัฒนาเสริมสร้างศักยภาพคน (4) การสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่า
เทียมกันทางสังคม (5) การสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
(6) การปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ เพื่อให้เกิดความมั่นคง 
มั่งคั่ง ยั่งยืน 

(5) 4.5 

5.5 เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโคง
การ) สอดคล้องกับ
แผนพัฒนา
เศรษฐกิจและ
สังคมแห่งชาต ิ

โครงการมีความสอดคล้องแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับที่ 12 โดย 
(1) ยึดหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (2) ยึดคนเป็นศูนย์กลางพัฒนา (3) ยึด
วิสัยทัศน์ภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (4) ยึดเป้าหมายอนาคตประเทศไทย 2580 
(5) ยึดหลักการนำไปสู่ปฏิบัติให้เกิดผลสัมฤทธิ์อย่างจริงจังใน 5 ปี ที่ต่อยอดไปสู่
ผลสัมฤทธิ์ที่เป็นเป้าหมายระยะยาว ภายใต้แนวทางการพัฒนา (1) การยกระดับ
ศักยภาพการแข่งขันและการหลุดพ้นกับดักรายได้ปานกลางสู่รายได้สูง (2 ) การ
พัฒนาศักยภาพคนตามช่วงวัยและการปฏิรูประบบเพื่อสร้างสังคมสูงวัยอย่างมี
คุณภาพ (3) การลดความเลื่อมล้ำทางสังคม (4) การรองรับการเชื่อมโยงภูมิภาค
และความเป็นเมือง (5) การสร้างความเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจและสังคมอย่าง
เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม (6) การบริหารราชการแผ่นดินที่มีประสิทธิภาพ 

(5) 4.6 

5.6 โครงการ
สอดคล้อง กับ 
Thailand 4.0 

โครงการมีลักษณะหรือสอดคล้องกับการปรับเปลี ่ยนโครงสร้างเศรษฐกิจไปสู่ 
Value-Based Economy หรือเศรษฐกิจที่ขับเคลื่อนด้วยนวัตกรรม ทำน้อย ได้มาก 
เช่น (1) เปลี่ยนจากการผลิตสินค้า โภคภัณฑ์ไปสู่สินค้าเชิงนวัตกรรม (2) เปลี่ยน
จากการขับเคลื่อนประเทศด้วยภาคอุตสาหกรรม ไปสู่การขับเคลื่อน ด้วยเทคโนโลยี 
ความคิดสร้างสรรค์และนวัตกรรม (3) เปลี่ยนจากการเน้นภาคการผลิตสินค้าไปสู่
การเน้นภาคบริการมากขึ ้น รวมถึงโครงการที ่เติมเต็มด้วยวิทยาการความคิด
สร้างสรรค์ นวัตกรรม วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และการวิจัยและพัฒนาแล้วต่อยอด
ความได้เปรียบเชิงเปรียบเทียบ เช่น ด้านการเกษตรเทคโนโลยีชีวิภาพ สาธารณสุข 
วัฒนธรรม ฯลฯ 

(5) 3.8 

5.7 โครงการ
สอดคล้อง
ยุทธศาสตร์จังหวัด 

โครงการพัฒนาท้องถิ่นมีความสอดคล้องกับห้วงระยะเวลาของแผนพัฒนาจังหวัดที่
ได้กำเนิดขึ้น เพื่อขับเคลื่อนการพัฒนาท้องถิ่นเสมือนหนึ่งการขับเคลื่อนการพฒันา
จังหวัด ซึ่งไม่สามารถแยกส่วนใดส่วนหนึ่งออกจากกันได้ นอกจากนี้โครงการพัฒนา
ท้องถิ่นต้องเป็นโครงการเชื่อมต่อหรือเดินทางไปด้วยกันกับยุทธศาสตร์จังหวัดที่ได้
กำหนดขึ้นเป็นปัจจุบัน 

(5) 4.7 



ประเด็นการ
พิจารณา 

รายละเอียดหลักเกณฑ ์
คะแนน

เต็ม 
คะแนน

ที่ได ้
5.8 โครงการแก้ไข
ปัญหาความ
ยากจนหรือการ
เสริมสร้างให้
ประเทศชาติมัน่คง 
มั่งคั่ง ยั่งยืน 
ภายใต้หลักประชา
รัฐ 

เป็นโครงการที่ดำเนินการภายใต้พื้นฐานความพอเพียงที่ประชาชนดำเนินการเอง 
หรือร่วมดำเนินการ เป็นโครงการต่อยอดและขยายได้ เป็นโครงการที่ประชาชน
ต้องการเพื่อให้เกิดความยั่งยืน ซึ่งมีลักษณะที่จะให้ท้องถิ่นมีความมั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยนื 
เป็นท้องถิ่นที่พัฒนาแล้วด้วยการพัฒนาปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

(5) 4.5 

5.9 งบประมาณ
สอดคล้องกับ
เป้าหมาย (ผลผลิต
ของโครงการ) 

งบประมาณโครงการพัฒนาจะต้องคำนึงถึงหลักสำคัญ 5 ประการในการจัดทำ
โครงการ ได ้แก ่ (1) ความประหยัด (Economy) (2) ความมีประส ิทธ ิภาพ 
(Efficiency) (3) ความมีประสิทธิผล (Effectiveness) (4) ความยุติธรรม (Equity) 
(5) ความโปร่งใส (Transparency)  

(5) 4.3 

5.10 มีการ
ประมาณการราคา
ถูกต้องตามหลัก
วิธีการงบประมาณ 

การประมาณราคาเพื่อการพัฒนาต้องให้สอดคล้องกับโครงการถูกต้องตามหลัก
วิชาการทางช่อง หลักของราคากลาง ราคากลางท้องถิ่นมีความโปร่งใส ในการ
กำหนดราคาและตรวจสอบในเชิงประจักษ์ 

(5) 4.5 

5.11 การกำหนด
ตัวชี้วัด (KPI) 
สอดคล้องกับ
วัตถุประสงค์และ
ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

มีการกำหนดตัวชี้วัดผลงาน (Key performance Indicator : KPI) ที่สามารถวัดได้ 
(measurable) ใช ้บอกประส ิทธ ิผล (effectiveness) ใช ้บอกประส ิทธ ิภาพ 
(efficiency) ได้ เช่น การกำหนดความพึงพอใจ การกำหนดร้อยละ การกำหนดอัน
เกิดจากผลของวัตถุประสงค์ที่เกิดสิ่งที่ได้รับ (การคาดการณ์ คาดว่าจะได้รับ) 

(5) 4.6 

5.12 ผลที่คาดว่า
จะได้รับ สอดคล้อง
กับวัตถุประสงค ์

ผลที่ได้รับเป็นสิ่งที่เกิดขึ้นได้จริงจากการดำเนินการตามโครงการพัฒนาซึ่งสอดคล้อง
กับวัตถุประสงค์ที่ตั้งไว้ การได้ผลหรือผลที่เกิดขึ้นจะต้องเท่ากับวัตถุประสงค์หรือ
มากกว่าวัตถุประสงค์ ซึ่งการเขียนวัตถุประสงค์ควรคำนึงถึง (1) มีความเป็นไปได้
และมีความเฉพาะเจาะจงในการดำเนินงานตามโครงการ (2) วัดและประเมินผลกับ
ความสำเร็จได้ (3) ระบุสิ่งที่ต้องการดำเนินงานอย่างชัดเจนและเฉพาะเจาะจงมาก
ที่สุดและสามารถปฏิบัติได้ (4) เป็นเหตุเป็นผล สอดคล้องกับความเป็นจริง (5) 
ส่งผลต่อการบ่งบอกเวลาได้ 

(5) 4.6 

 รวมคะแนน 100 89.2 
 
  



บทที่ 4 

สรุปผล ปัญหาและข้อเสนอแนะ 
 

1. ผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดง  
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านในดง สามารถดำเนินงานได้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.

2566 – 2570) ครบตามยุทธศาสตร์การพัฒนาทั้ง  6 ด้าน  ที่ได้วางไว้ ในปีงบประมาณ 2567 ดังนี้ 
 

สรุปโครงการที่ดำเนินการตามข้อบัญญัติ/เงินสะสม/เงินอุดหนุน ปีงบประมาณ 2567  
เปรียบเทียบกับแผนพัฒนาท้องถิ่น   
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สรุปโครงการที่ดำเนินการตามข้อบัญญัติ/เงินสะสม/เงินอุดหนุน ปีงบประมาณ 2567  

เปรียบเทียบกับงบประมาณที่ได้รับการอนุมัติ 

 
 
 
 

2. ปัญหาและข้อเสนอแนะที่ได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาฯ 
2.1 ปัญหาที่ได้จากการติดตาม 

จากการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานโครงการในปีงบประมาณ 2567              
ไม่พบปัญหาจากการดำเนินงานตามแผน 

 
1.2 ข้อเสนอแนะ 

จากการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานโครงการในปีงบประมาณ 2567               
ไม่พบข้อเสนอแนะจากการดำเนินงานตามแผน 


